

FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI
20.138.377/0001-19



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ubajara / CE
Número do processo: 00005.20260316/0006-40
Número da contratação: 01.024/2026-CE
Unidade gestora: Sec. de Infraestrutura e Urbanismo
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Data da abertura: 29/04/2026 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ/MF: 20.138.377/0001-19
Endereço: Rua Clovis Ximenes, 687, APT COBERTUTA, Centro, Varjota / CE - CEP: 62.265-000
Telefone: -- / (88) 9977-4262
E-mail: xgomesengenharia@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços

1 - CONSTRUÇÃO DO CORREDOR GASTRONÔMICO NA AVENIDA MONSENHOR GONÇALO EUFRÁSIO NO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

Especificação: CONSTRUÇÃO DO CORREDOR GASTRONÔMICO NA AVENIDA MONSENHOR GONÇALO EUFRÁSIO NO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

Quantidade: 1,0
Unidade: Serviço

Desconto ofertado: 3,00 %

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.262.048,09

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Maio de 2026 às 10:10

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FJ2
CPF/MF: 20.138.377/0001-19
E-mail: xgomesengenharia@hotmail.com

JOSE CLEUTON
PAULINO
XIMENES:05898091300

Assinado de forma digital por
JOSE CLEUTON PAULINO
XIMENES:05898091300
Dados: 2026.05.25 10:11:02
-03'00'

FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ/MF: 20.138.377/0001-19



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO N.º: 01.024/2026-CE
MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRÔNICO.

Prezados Senhores,

Apresentamos a proposta de preços para Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio no Município de Ubajara-CE

O valor Total da Proposta é de R\$ 3.164.185,99 (tres milhoes, cento e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos), conforme orçamento e cronograma, em anexo.

PRazo DE EXECUÇÃO DA PROPOSTA: 180 (cento e oitenta) DIAS
PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

Declaro que temos pelo conhecimento, aceitamos e bem como cumprimos todas as obrigações contidas no projeto basico do edital.

Declaro que nos, preços propostos, estão incluídas todas as despesas de fornecimentos de materiais, maquinas, equipamentos e ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

Declaro que nossa propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Varjota, 25 de maio de 2026

gov.br
Documento assinado digitalmente
GABRIEL XIMENES MESQUITA
Data: 25/05/2026 08:52:38 -0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

GABRIEL XIMENES MESQUITA
CREA N° 381592CE
ENGENHEIRO CIVIL

JOSE CLEUTON
PAULINO
XIMENES:058980
91300

Assinado de forma digital
por JOSE CLEUTON
PAULINO
XIMENES:05898091300
Dados: 2026.05.25
10:07:46 -03'00'

JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES
REPRESENTANTE LEGAL
CPF N° 058.980.913-00



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulfrasio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Compras para Prestação	PRÓPRIA	0,00%	



CÓDIGO DESCRIÇÃO

1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 110.324,00	3,49%
2	REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA	R\$ 3.053.861,99	96,51%
VALOR TOTAL:		R\$ 3.164.185,99	100,00%

Três Milhões Cento e Sessenta e Quatro Mil Cento e Oitenta e Cinco reais e Noventa e Nove centavos

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Eufrazio no Município de Ubajara-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE

PRAZO DE VALIDADE: não será inferior a 60 (sessenta) dias

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

DATA: 29 de abril de 2026



DATA: 29/04/2026

BDI: 24,26%

SEINFRA 54,44% 47,48% 0,00%

VERSÃO 029.1 COM DESONERAÇÃO PROPRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	SEM BDI	BDI	COM BDI	VALOR UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									R\$ 110.324,00
1.1	CP-U-004	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			100,00	R\$ 887,85		R\$ 1.103,24	R\$ 215,39	R\$ 110.324,00
2	REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA									R\$ 3.053.861,99
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 2.561,04
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 171,75		R\$ 213,42	R\$ 41,67	R\$ 2.561,04
2.2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS									R\$ 350.446,62
2.2.1	C2939	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	687,57	R\$ 12,00		R\$ 14,91	R\$ 2,91	R\$ 10.251,67
2.2.2	C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	SEINFRA	M2	459,57	R\$ 14,61		R\$ 18,15	R\$ 3,54	R\$ 8.341,20
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	M2	9.001,07	R\$ 23,08		R\$ 28,68	R\$ 5,60	R\$ 258.150,69
2.2.4	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	1.313,01	R\$ 27,14		R\$ 33,72	R\$ 6,58	R\$ 44.274,70
2.2.5	C2204	RETIRADA DE ÁRVORES	SEINFRA	UN	42,00	R\$ 443,04		R\$ 550,52	R\$ 107,48	R\$ 23.121,84
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO		UN	22,00	R\$ 230,69		R\$ 286,66	R\$ 55,97	R\$ 6.306,52
2.3	MOVIMENTO DE TERRA / TRANSPORTE DE ENTULHO									R\$ 129.861,63
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	65,65	R\$ 4,46		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 363,70
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	SEINFRA	M3	1.350,16	R\$ 37,16		R\$ 46,18	R\$ 9,02	R\$ 62.350,39
2.3.3	C2633	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	65,65	R\$ 31,16		R\$ 38,72	R\$ 7,56	R\$ 2.541,97
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	511,93	R\$ 101,56		R\$ 126,20	R\$ 26,64	R\$ 64.605,57
2.4	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS									R\$ 182.686,85



PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: Contratação de empresa para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio no Município de Ubaíara-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE

PRazo DE VALIDADE: não será inferior a 60 (sessenta) dias

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

DATA: 29 de abril de 2026



DATA: 29/04/2026

BDI: 24,26%

SEINFRA: 84,44%

COMPRIM: 47,48%

PROPRIA: 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	SEINFRA	M	1.803,72	R\$ 47,27	R\$ 11,47	R\$ 58,74	R\$ 105.950,51
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	SEINFRA	M	870,52	R\$ 70,94	R\$ 17,21	R\$ 88,15	R\$ 76.736,34
2.5	PAVIMENTAÇÃO								
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	3.859,96	R\$ 47,43	R\$ 11,51	R\$ 58,94	R\$ 227.506,04
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	1.525,54	R\$ 55,08	R\$ 13,36	R\$ 68,44	R\$ 104.407,96
2.5.3	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRAFEGO PESADO	SEINFRA	M2	4.853,04	R\$ 104,23	R\$ 25,29	R\$ 129,52	R\$ 628.565,74
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	67,62	R\$ 499,57	R\$ 121,20	R\$ 620,77	R\$ 41.976,47
2.6	URBANIZAÇÃO								
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	SEINFRA	UN	52,00	R\$ 341,90	R\$ 82,94	R\$ 424,84	R\$ 22.091,68
2.6.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTAÇÃO	SEINFRA	M3	98,95	R\$ 164,43	R\$ 39,89	R\$ 204,32	R\$ 20.217,46
2.6.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	SEINFRA	M2	494,75	R\$ 20,19	R\$ 4,90	R\$ 25,09	R\$ 12.413,28
2.6.4	C0112	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM	SEINFRA	UN	339,00	R\$ 44,54	R\$ 10,81	R\$ 55,35	R\$ 18.763,65
2.6.5	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M EXCETO PALMÁCEAS	SEINFRA	UN	98,00	R\$ 56,38	R\$ 13,68	R\$ 70,06	R\$ 6.865,88
2.7	ELÉTRICA								
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTRÂNEA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 2.774,86	R\$ 670,58	R\$ 3.448,04	R\$ 6.896,08
2.7.2	C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	SEINFRA	M	2.176,14	R\$ 25,62	R\$ 22	R\$ 31,84	R\$ 69.288,30
2.7.3	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	M	7.178,28	R\$ 14,82	R\$ 5,60	R\$ 18,42	R\$ 132.223,92
2.7.4	COMP 02	POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, H=7M, DIÂMETRO INFERIOR = 145MM		UN	104,00	R\$ 5.717,05	R\$ 1.386,37	R\$ 7.103,42	R\$ 738.817,04
									R\$ 80.351,95
									R\$ 1.002.456,21
									R\$ 1.210.030,52



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Eufrásio no Município de Ubalajara-CE				DATA:	29/04/2026	BDI:	24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA				FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	HORA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE					CONDIÇÃO	128.1	47,48%
PRAZO DE VALIDADE:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS					PROPRIA	0,00%	0,00%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	não será inferior a 60 (sessenta) dias							
DATA:	29 de abril de 2026							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	SEM BDI	VALOR UNITÁRIO R\$	COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
2.7.5	COMP 03	POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, H=7M		UN	53,00	R\$ 3.456,03	R\$ 838,43	R\$ 4.294,46	R\$ 227.506,38
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	104,00	R\$ 272,37	R\$ 66,08	R\$ 338,45	R\$ 35.198,80
2.8	PINTURA								R\$ 76.059,74
2.8.1	C1039	DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA	SEINFRA	M	673,21	R\$ 34,10	R\$ 8,27	R\$ 42,37	R\$ 28.523,91
2.8.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	1.525,54	R\$ 25,08	R\$ 6,08	R\$ 31,16	R\$ 47.535,83
2.9	SERVIÇOS DIVERSOS								R\$ 19.407,43
2.9.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	10.238,54	R\$ 1,38	R\$ 0,33	R\$ 1,71	R\$ 17.507,90
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	2,16	R\$ 707,72	R\$ 171,69	R\$ 879,41	R\$ 1.899,53
VALOR TOTAL:									R\$ 3.164.185,99
Três Milhões Cento e Sessenta e Quatro Mil Cento e Oitenta e Cinco reais e Nove centavos									



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026 BDI : 24,26%

FONTES	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Contribuição	PROPIRIA		
Prestados			



CP-U-004 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (%)

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	1,00000000	R\$ 6.171,03
18584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	0,22160000	R\$ 17.326,01
18582	ENGENHEIRO SENIOR	SEINFRA	MÊS	0,17250000	R\$ 27.750,78
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14.797,48
VALOR:					887,85
TOTAL PARA 6 DIAS:					88.784,88
FRAÇÃO DE 100%:					887,85
VALOR BDI (24,26%):					215,39
VALOR COM BDI:					1.103,24
QUANTIDADE (%):					100,00

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 35,9200
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 29,3400
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	R\$ 14,8100
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 14,7100
TOTAL Material:					R\$ 134,8299

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 36,9200
VALOR:					171,75
VALOR BDI (24,26%):					41,67
VALOR COM BDI:					213,42
QUANTIDADE (M2):					12,00

C2939 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO (M2)

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,9990
VALOR:					12,00
VALOR BDI (24,26%):					2,91
VALOR COM BDI:					14,91
QUANTIDADE (M2):					687,57

C1064 DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO (M2)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do comedor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulfrásio no Município de Ubajara-CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	R\$ 84,44%	47,44%
Proprietária	PROPRIA	0,00%	0,00%



Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	R\$ 24,1600	R\$ 1,6912
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,4600	R\$ 12,9220
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,6132

VALOR:	14,61
VALOR BDI (24,26%):	3,54
VALOR COM BDI:	18,15
QUANTIDADE (M2):	459,57

C062 DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0728 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 129,5700	R\$ 12,9570
I0769 ROMPEDOR PNEUMÁTICO (CHP)	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 27,5843	R\$ 8,2753
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 21,2323

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 18,4600	R\$ 1,8460
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,8460
VALOR:						23,08
VALOR BDI (24.26%):						5,60
VALOR COM BDI:						28,68
QUANTIDADE (M2):						9,001,07

C1066 DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,13000000	R\$ 24,1600	R\$ 3,1408
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,30000000	R\$ 18,4600	R\$ 23,9980
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 27,1388
					VALOR:	27,14
					VALOR BDI (24,26%):	6,58
					VALOR COM BDI:	33,72
					QUANTIDADE (M2):	1,313,01

C2204 RETIRADA DE ÁRVORES (UN)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	24,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 443,0400
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 443,0400
					VALOR:	443,04
					VALOR BDI (24,26%):	107,48
					VALOR COM BDI:	550,52

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Eulárisio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA:	29/04/2026	BDI:	24,26%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Companhia para Projetos	PRÓPRIA	15,56%	0,00%



42,00

COMP 01 RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO (UN)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0584	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 62,04	R\$ 62,04
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 164,32	R\$ 164,32
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 226,36

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 19,10	R\$ 1,91
2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,15	R\$ 2,42
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 4,33

VALOR:	230,69
VALOR BDI (24,26%):	55,97
VALOR COM BDI:	286,66
QUANTIDADE (UN):	22,00

C0708 CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,01040000	R\$ 168,2700	R\$ 1,7500
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,01040000	R\$ 223,1800	R\$ 2,3211
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 4,0711

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02080000	R\$ 18,4600	R\$ 0,3840
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,3840

VALOR:	4,46
VALOR BDI (24,26%):	1,08
VALOR COM BDI:	5,54
QUANTIDADE (M3):	65,65

C3259 CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00160000	R\$ 62,8491	R\$ 0,1006
I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,15840000	R\$ 168,2700	R\$ 26,6540
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 84,4072	R\$ 0,0000
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 223,1800	R\$ 8,9272
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 35,6818

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 18,4600	R\$ 1,4768

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	078,1 COM DESONERAÇÃO		
Carregador 2000W Piggyback	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

Fl. nº 3632

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1,4768
VALOR:	37,16
VALOR BDI (24,26%):	9,02
VALOR COM BDI:	46,18
QUANTIDADE (M3):	1.350,16

C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18520000	R\$ 168,2700	R\$ 31,1636
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 31,1636
VALOR:	31,16				
VALOR BDI (24,26%):	7,56				
VALOR COM BDI:	38,72				
QUANTIDADE (M3):	65,65				

C4814 ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10706 CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,08000000	R\$ 176,5000	R\$ 14,1200
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,03500000	R\$ 48,6700	R\$ 1,7035
10765 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 132,5900	R\$ 5,3036
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 21,1271

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12403 PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	1,05000000	R\$ 70,9800	R\$ 74,5290
TOTAL Material:					R\$ 74,5290

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,32000000	R\$ 18,4600	R\$ 5,9072
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 5,9072
VALOR:	101,56				
VALOR BDI (24,26%):	24,64				
VALOR COM BDI:	126,20				
QUANTIDADE (M3):	511,93				

C0367 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 7,2480
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 7,3840
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,6320
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubaiana-CE	DATA:	29/04/2026	BDI:	24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	029.1 COM DESONERAÇÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE		SEINFRA	HORA:	12,00
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias		SEINFRA	MES:	12,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS		SEINFRA		
DATA:	29 de abril de 2026		SEINFRA		



C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,00300000	R\$ 69,4500	R\$ 0,2684
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	R\$ 432,2100	R\$ 0,3025
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	R\$ 5,2400	R\$ 1,3100
C3250	CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 29,5900	R\$ 29,5900
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 4,6600	R\$ 0,1864
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 48,9200	R\$ 0,9784
TOTAL Serviço:						R\$ 32,6357

VALOR:	47,27
VALOR BDI (24,26%):	11,47
VALOR COM BDI:	58,74
QUANTIDADE (M):	1.803,72

C4583 MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8567	EXTRUSORA DE PERFIS DE CONCRETO ACOPADA C/ FORMA E MOTOR DIESEL 10 HP	SEINFRA	H	0,06670000	R\$ 55,2400
TOTAL Material:					R\$ 3,6845

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,06670000	R\$ 24,1600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,13340000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,0741

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,72000000	R\$ 5,2400
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,08700000	R\$ 490,0300
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,06000000	R\$ 48,9200
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	SEINFRA	M3	0,08700000	R\$ 159,0800
TOTAL Serviço:					R\$ 63,1806

VALOR:	70,94
VALOR BDI (24,26%):	17,21
VALOR COM BDI:	88,15
QUANTIDADE (M):	870,52

C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	R\$ 32,3811
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,09410000	R\$ 48,6700
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 2,6507

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	R\$ 76,9100
					R\$ 4,3685

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Genálio Eulálio no Município de Ubajara-CE.	DATA:	29/04/2026	BDI:	24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	028.1 COM DESONERAÇÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE			HORA:	84,44%
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias			MES:	47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS				0,00%
DATA:	29 de abril de 2026				



I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000		R\$ 0,4614
I9513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA	UN	51,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 33,1500
					TOTAL Material:	R\$ 37,9799

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 24,1600	R\$ 3,8535
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 18,4600	R\$ 2,9444
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 6,7979

VALOR:	47,43
VALOR BDI (24,26%):	11,51
VALOR COM BDI:	58,94
QUANTIDADE (M2):	3,859,96

C5027 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento/Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	R\$ 32,3811	R\$ 2,4512
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00410000	R\$ 46,6700	R\$ 0,1995
				TOTAL Equipamento/Custo Horário:		R\$ 2,6507

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	R\$ 76,9100	R\$ 4,3685
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000	R\$ 70,9800	R\$ 0,4614
I9512	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO	SEINFRA	UN	51,00000000	R\$ 0,8000	R\$ 40,8000
				TOTAL Material:		R\$ 45,6299

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 24,1600	R\$ 3,8535
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15950000	R\$ 18,4600	R\$ 2,9444
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 6,7979

VALOR:	55,08
VALOR BDI (24,26%):	13,36
VALOR COM BDI:	68,44
QUANTIDADE (M2):	1,525,54

C3782 PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,15000000	R\$ 110,0400	R\$ 16,5060
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	4,50000000	R\$ 0,6500	R\$ 2,9250
I7004	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	SEINFRA	M2	1,05000000	R\$ 45,9200	R\$ 48,2160
				TOTAL Material:		R\$ 67,6470

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	SEINFRA	H	0,75000000	R\$ 24,1600	R\$ 18,1200

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eurásio no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO		2,18%
Compras e Serviços	PRÓPRIA	0,00%	



I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 36,5800

VALOR:	104,23
VALOR BDI (24,26%):	25,29
VALOR COM BDI:	129,52
QUANTIDADE (M2):	4,853,04

C0843 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,1770	R\$ 17,9764
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 17,9764

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	R\$ 76,9100	R\$ 66,6733
I0280 BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	R\$ 92,4800	R\$ 57,9850
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 226,8500
I1605 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	R\$ 92,4800	R\$ 19,3283
TOTAL Material:					R\$ 370,8366

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 110,7600

VALOR:	499,57
VALOR BDI (24,26%):	121,20
VALOR COM BDI:	620,77
QUANTIDADE (M3):	67,62

C3451 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0974 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35cm	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 259,4500	R\$ 259,4500
TOTAL Material:					R\$ 259,4500

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 36,2400
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 18,4600	R\$ 27,6900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 63,9300

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0839 CONCRETO P/VIBR., FCK= 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 458,3500	R\$ 13,7505
C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 159,0800	R\$ 4,7724
TOTAL Serviço:					R\$ 18,5229
VALOR:					341,90

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulário no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Comunicações	PRÓPRIA		



VALOR BDI (%)	82,94
VALOR COM BDI:	424,84
QUANTIDADE (UN):	52,00

C2035 PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTÃO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0030 ADUBO MINERAL (10-10-10NPK)	SEINFRA	KG	1,00000000	R\$ 4,0900	R\$ 4,0900
I0031 ADUBO ORGANICO CURTIDO (ESTERCO)	SEINFRA	M3	0,10000000	R\$ 157,1100	R\$ 15,7110
I0444 CALCARIO DOLOMITICO	SEINFRA	KG	1,00000000	R\$ 0,1200	R\$ 0,1200
I2077 TERRA VEGETAL	SEINFRA	M3	0,90000000	R\$ 125,7800	R\$ 113,2020
TOTAL Material:					R\$ 133,1230

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,69600000	R\$ 18,4600	R\$ 31,3082
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 31,3082

VALOR:	164,43
VALOR BDI (24,26%):	39,89
VALOR COM BDI:	204,32
QUANTIDADE (M3):	98,95

C1430 GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1225 GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	SEINFRA	M2	0,90000000	R\$ 7,5400	R\$ 6,7860
I2077 TERRA VEGETAL	SEINFRA	M3	0,07500000	R\$ 125,7800	R\$ 9,4335
TOTAL Material:					R\$ 16,2195

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,20780000	R\$ 19,1000	R\$ 3,9690
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,9690

VALOR:	20,19
VALOR BDI (24,26%):	4,90
VALOR COM BDI:	25,09
QUANTIDADE (M2):	494,75

C0112 ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0105 ARBUSTO ORNAMENTAL	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 41,0000	R\$ 41,0000
TOTAL Material:					R\$ 41,0000

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1277 JARDINEIRO	SEINFRA	H	0,16960000	R\$ 20,8600	R\$ 3,5379
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,5379

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	CPB-1 COM DESONERAÇÃO	86,44%	47,48%
CONCORRÊNCIA	PRONIMA		



	44,54
VALOR BDI (24,26%):	10,81
VALOR COM BDI:	55,35
QUANTIDADE (UN):	339,00

C0229 ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0143 ARVORE ORNAMENTAL	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 44,2200	R\$ 44,2200
TOTAL Material:					R\$ 44,2200

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1277 JARDINEIRO	SEINFRA	H	0,58300000	R\$ 20,8600	R\$ 12,1614
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 12,1614

VALOR:	56,38
VALOR BDI (24,26%):	13,68
VALOR COM BDI:	70,06
QUANTIDADE (UN):	98,00

C3781 MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA (UN)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0584 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI)	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 62,0412	R\$ 186,1236
I0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 164,3200	R\$ 164,3200
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 350,4436

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0072 ABRAÇADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO DUPLO "T"	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 7,5900	R\$ 30,3600
I0125 ARMAÇÃO REX TRIFASICA COM ROLDANA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 75,3300	R\$ 75,3300
I0342 CABO ISOLADO EM PVC 16MM2 - 750V	SEINFRA	M	60,00000000	R\$ 10,4600	R\$ 627,6000
I0950 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	5,00000000	R\$ 5,2100	R\$ 26,0500
I1018 DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 96,5100	R\$ 96,5100
I1068 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	12,00000000	R\$ 9,6200	R\$ 115,4400
I2352 HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 49,0300	R\$ 49,0300
I1404 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 3,2500	R\$ 3,2500
I2405 POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG. H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 553,6800	R\$ 553,6800
I2413 QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 250,6600	R\$ 250,6600
TOTAL Material:					R\$ 1.827,9100

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 19,1000	R\$ 76,4000
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 24,1500	R\$ 96,6000
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 173,0000

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulálio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026.

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

SEINFRA

028.1 COM DESONERAÇÃO

Compras
Públicas

PRÓPRIA



C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 423,5100	R\$ 423,5100
					TOTAL Serviço:	R\$ 423,5100

VALOR:	2.774,86
VALOR BDI (24.26%):	673,18
VALOR COM BDI:	3.448,04
QUANTIDADE (UN):	2,00

C1189 ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 9,6200	R\$ 9,6200
				TOTAL Material:		R\$ 9,6200

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	R\$ 19,1000	R\$ 7,0670
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,37000000	R\$ 24,1500	R\$ 8,9355
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 16,0025

VALOR:	25,62
VALOR BDI (24.26%):	6,22
VALOR COM BDI:	31,84
QUANTIDADE (M):	2.176,14

C0524 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 8,5900	R\$ 8,7618
				TOTAL Material:		R\$ 8,7618

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,14000000	R\$ 19,1000	R\$ 2,6740
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,14000000	R\$ 24,1500	R\$ 3,3810
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 6,0550

VALOR:	14,82
VALOR BDI (24.26%):	3,60
VALOR COM BDI:	18,42
QUANTIDADE (M):	7.178,28

COMP 02 POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M, DIAMETRO INFERIOR = 145MM (UN)

Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP 02	POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M, DIAMETRO INFERIOR = 145MM		UN	1,00000000	R\$ 5.717,05	R\$ 5.717,05
				TOTAL Não cadastrado:		R\$ 5.717,05

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eurásio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO		17,48%
Composições Hospedagem	PROPRIA	0,00%	

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
COM
FI. n.º 3639



VALOR:	5.717,05
VALOR BDI (24.26%):	1.386,96
VALOR COM BDI:	7.104,01
QUANTIDADE (UN):	104,00

COMP 03 POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M (UN)

Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP 03	POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M		UN	1,00000000	R\$ 3.456,03	R\$ 3.456,03
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 3.456,03

VALOR:	3.456,03
VALOR BDI (24.26%):	838,43
VALOR COM BDI:	4.294,46
QUANTIDADE (UN):	53,00

C0631 CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0169 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,31700000	R\$ 6,9800	R\$ 9,1927
I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02200000	R\$ 15,2100	R\$ 0,3346
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,08000000	R\$ 76,9100	R\$ 6,1528
I0280 BRITA	SEINFRA	M3	0,05360000	R\$ 92,4800	R\$ 4,9569
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	6,00000000	R\$ 0,8800	R\$ 5,2800
I0529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	M2	0,10000000	R\$ 33,0800	R\$ 3,3080
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	18,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 11,7000
I1916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,03000000	R\$ 11,7500	R\$ 0,3525
I2082 TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	101,00000000	R\$ 0,4300	R\$ 43,4300
TOTAL Material:					R\$ 84,7075

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,11500000	R\$ 19,1000	R\$ 2,1965
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,60500000	R\$ 19,1000	R\$ 11,5555
I0121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,11500000	R\$ 24,1600	R\$ 2,7784
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,60500000	R\$ 24,1600	R\$ 14,6168
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,83500000	R\$ 24,1600	R\$ 68,4936
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	4,76800000	R\$ 18,4600	R\$ 88,0173
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 187,6581

VALOR:	272,37
VALOR BDI (24.26%):	66,08
VALOR COM BDI:	338,45
QUANTIDADE (UN):	104,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubajara-CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026.

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	12,18%	10%
Compras e Serviços	PRÓPRIA		



C1039 DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2084 TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	SEINFRA	L	0,03500000	R\$ 11,2400	R\$ 0,3934
TOTAL Material:					R\$ 0,3934

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 24,1600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 33,7100

VALOR:	34,10
VALOR BDI (24,26%):	8,27
VALOR COM BDI:	42,37
QUANTIDADE (M):	673,21

C1910 PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0154 ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,08000000	R\$ 6,3900	R\$ 0,5112
I2097 TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,25000000	R\$ 20,4300	R\$ 5,1075
TOTAL Material:					R\$ 5,6187

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 7,3840
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,4640

VALOR:	25,08
VALOR BDI (24,26%):	6,08
VALOR COM BDI:	31,16
QUANTIDADE (M2):	1.525,54

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 18,4600	R\$ 1,3845
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1,3845

VALOR:	1,38
VALOR BDI (24,26%):	0,33
VALOR COM BDI:	1,71
QUANTIDADE (M2):	10.238,54

C3353 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO (M2)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------------------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulázio no Município de Ubaíara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	63,2959	48%
Com garantia Própria	PRÓPRIA		

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

Fl. nº 3641

CO



10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 63,2959	R\$ 56,9663
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 166,9000	R\$ 16,6900
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 73,6563

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2,00000000	R\$ 0,5500	R\$ 1,1000
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	3,00000000	R\$ 0,9600	R\$ 2,8800
12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,00000000	R\$ 531,4200	R\$ 531,4200
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3,00000000	R\$ 20,3500	R\$ 61,0500
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	1,00000000	R\$ 9,6500	R\$ 9,6500
TOTAL Material:					R\$ 606,1000

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	H	0,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,4160
12543	SERVENTE	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 20,8760

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,01800000	R\$ 393,6700	R\$ 7,0861
TOTAL Serviço:					R\$ 7,0861

VALOR:	707,72
VALOR BDI (24,26%):	171,69
VALOR COM BDI:	879,41
QUANTIDADE (M2):	2,16

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	026.1 COM DESENERAÇÃO	84,44%	47,48%
Comunicações Própria	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



CP-U-004 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (%)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	1,00000000	R\$ 6.171,03
I8584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	0,22160000	R\$ 17.326,01
I8582	ENGENHEIRO SENIOR	SEINFRA	MÊS	0,17250000	R\$ 27.750,78
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14.797,48

VALOR:	887,85
TOTAL PARA 6 DIAS:	88.784,88
FRAÇÃO DE 100%:	887,85
VALOR BDI (24,26%):	215,39
VALOR COM BDI:	1.103,24
QUANTIDADE (%):	100,00

COMP 01 RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO (UN)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0584	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 62,04
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 164,32
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 226,36

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 19,10
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,15
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,33

VALOR:	230,69
VALOR BDI (24,26%):	55,97
VALOR COM BDI:	286,66
QUANTIDADE (UN):	22,00

COMP 02 COMP 02 - POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M, DIAMETRO INFERIOR = 145MM (UN)

Não cadastrado	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP 02	COMP 02 - POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M, DIAMETRO INFERIOR = 145MM	UN	1,00000000	R\$ 5.717,05	R\$ 5.717,05
TOTAL Não cadastrado:					R\$ 5.717,05

VALOR:	5.717,05
VALOR BDI (24,26%):	1.386,96
VALOR COM BDI:	7.104,01
QUANTIDADE (UN):	104,00

COMP 03 COMP 03 - POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M (UN)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulário no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	24,44%	42,18%
Compras.gov.br Proposta	PROPOSTA		

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

Fl. nº 3643

P



Não cadastrado	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP 03	COMP 03 - POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, H=7M	UN	1,00000000	R\$ 3.456,03	R\$ 3.456,03
TOTAL Não cadastrado:					R\$ 3.456,03

VALOR:	3.456,03
VALOR BDI (24,26%):	838,43
VALOR COM BDI:	4.294,46
QUANTIDADE (UN):	53,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Genálio Eudrácio no Município de Ubaiana-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Camargos Program	PROPIA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS		
DATA:	29 de abril de 2026		



C3127 AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP) (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,06400000	R\$ 70,4941	R\$ 4,5116
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00266667	R\$ 206,5300	R\$ 0,5507
I0607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,04466667	R\$ 94,3240	R\$ 4,2131
I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,02200000	R\$ 238,4300	R\$ 5,2455
I0608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,04600000	R\$ 58,1103	R\$ 2,6731
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,02066667	R\$ 110,3800	R\$ 2,2812
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,05200000	R\$ 121,9582	R\$ 6,3418
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,01466667	R\$ 299,4000	R\$ 4,3912
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 30,2082

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2570	FILLER (PO CALCÁREO)	SEINFRA	KG	66,00000000	R\$ 0,1500	R\$ 9,9000
TOTAL Material:						R\$ 9,9000

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,66666667	R\$ 18,4600	R\$ 12,3067
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,3067

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	1,29100000	R\$ 8,5200	R\$ 10,9993
C3315	USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO	SEINFRA	M3	1,05000000	R\$ 24,8000	R\$ 26,0400
TOTAL Serviço:						R\$ 37,0393

VALOR:	89,45
VALOR BDI (24,26%):	21,70
VALOR COM BDI:	111,15
QUANTIDADE (M3):	5,41

C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 106,3468	R\$ 0,0000
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,01388889	R\$ 317,2300	R\$ 4,4060
I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00069444	R\$ 93,1931	R\$ 0,0647
I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,01319444	R\$ 268,2800	R\$ 3,5398
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 8,0105

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02777778	R\$ 18,4600	R\$ 0,5128
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,5128

VALOR:	8,52
VALOR BDI (24,26%):	2,07
VALOR COM BDI:	10,59

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Eufrazio no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
PROPRIA	0,09%



QUANTIDADE DE LICITAÇÃO 63,57

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA (M3)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	365,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 237,2500
TOTAL Material:					R\$ 237,2500

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 184,6000
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 184,6000

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 8,5200	R\$ 10,3603
TOTAL Serviço:					R\$ 10,3603

VALOR:	432,21
VALOR BDI (24,26%):	104,85
VALOR COM BDI:	537,06
QUANTIDADE (M3):	1,26

I0566 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI) (H)

Geral	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2716 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	1,27790000	R\$ 1,0000	R\$ 1,2779
I2702 JUROS	SEINFRA	H	0,24210000	R\$ 1,0000	R\$ 0,2421
TOTAL Geral:					R\$ 22,8100

VALOR:	22,81
VALOR BDI (24,26%):	5,53
VALOR COM BDI:	28,34
QUANTIDADE (H):	0,00

I0680 BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP) (H)

Geral	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2716 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2715 MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 5,1600	R\$ 5,1600
I2701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	1,27790000	R\$ 1,0000	R\$ 1,2779
I2702 JUROS	SEINFRA	H	0,24210000	R\$ 1,0000	R\$ 0,2421
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,67260000	R\$ 1,0000	R\$ 0,6726
TOTAL Geral:					R\$ 28,6426

VALOR:	28,64
VALOR BDI (24,26%):	6,95
VALOR COM BDI:	35,59

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESENERAÇÃO	86,44%	47,48%
Composto para Projeto	PROJETO	0,00%	0,00%



Fl. nº 3646

QUANTIDADE (H)

61,37

I0682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)

General	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2714 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,26540000	R\$ 1,0000	R\$ 2,2654
I2702 JUROS	SEINFRA	H	0,42920000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4292
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,19230000	R\$ 1,0000	R\$ 1,1923
TOTAL Geral:					R\$ 25,1769

VALOR: 25,18

VALOR BDI (24,26%): 6,11

VALOR COM BDI: 31,29

QUANTIDADE (H): 103,47

C3253 BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS (M3)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0594 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,01583333	R\$ 84,4072	R\$ 1,3364
I0708 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,02583333	R\$ 223,1800	R\$ 5,7655
I0618 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 310,6206	R\$ 0,0000
I0732 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	SEINFRA	H	0,04166667	R\$ 592,4311	R\$ 24,6846
I0626 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 33,3658	R\$ 0,0000
I0740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	SEINFRA	H	0,04166667	R\$ 165,2000	R\$ 6,8833
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 38,6698

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2528 PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	SEINFRA	CJ	0,00040000	R\$ 24.461,6800	R\$ 9,7847
TOTAL Material:					R\$ 9,7847

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,20833333	R\$ 18,4600	R\$ 3,8458
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,8458

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3235 ROCHA PARA BRITAGEM	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 40,9000	R\$ 44,9900
TOTAL Serviço:					R\$ 44,9900

VALOR: 97,29

VALOR BDI (24,26%): 23,60

VALOR COM BDI: 120,89

QUANTIDADE (M3): 51,30

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Estrada no Município de Ubajara-CE	DATA : 29/04/2028	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	SEINFRA	84,84% 47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	SEINFRA	PROPRIA 0,00%
DATA:	29 de abril de 2026		



I2496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,30000000	R\$ 0,4050
TOTAL Material:					R\$ 0,4050

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 24,1600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,8320

VALOR:	5,24
VALOR BDI (24,26%):	1,27
VALOR COM BDI:	6,51
QUANTIDADE (M2):	1.077,70

C0632 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	2,58200000	R\$ 6,9800
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04400000	R\$ 15,2100
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,11780000	R\$ 76,9100
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,09800000	R\$ 92,4800
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	7,64400000	R\$ 0,8800
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,20000000	R\$ 33,0800
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	28,00000000	R\$ 0,6500
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,05900000	R\$ 11,7500
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	141,00000000	R\$ 0,4300
TOTAL Material:					R\$ 129,6806

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 19,1000
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,18500000	R\$ 19,1000
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22500000	R\$ 24,1600
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,18500000	R\$ 24,1600
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	4,11000000	R\$ 24,1800
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	7,23400000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 293,8338

VALOR:	423,51
VALOR BDI (24,26%):	102,74
VALOR COM BDI:	526,25
QUANTIDADE (UN):	2,00

I0578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) (H)

Geral	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000
I2702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo F. de Sá no Município de Ubaíara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DE GONERACÃO	84,44%	47,48%
Corporação	PROCURA	0,00%	0,00%



	R\$ 62.9492
VALOR:	62,85
VALOR BDI (24.26%):	15,25
VALOR COM BDI:	78,10
QUANTIDADE (H):	2,16

I0690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 62,4200	R\$ 62,4200
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	28,66480000	R\$ 1,0000	R\$ 28,6648
I2702	JUROS	SEINFRA	H	9,67440000	R\$ 1,0000	R\$ 9,6744
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	42,99710000	R\$ 1,0000	R\$ 42,9971
TOTAL Geral:						R\$ 168,2663

VALOR:	168,27
VALOR BDI (24.26%):	40,82
VALOR COM BDI:	209,09
QUANTIDADE (H):	226,71

I0581 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2730	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	27,45900000	R\$ 1,0000	R\$ 27,4590
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,32680000	R\$ 1,0000	R\$ 11,3268
TOTAL Geral:						R\$ 63,2958

VALOR:	63,30
VALOR BDI (24.26%):	15,36
VALOR COM BDI:	78,66
QUANTIDADE (H):	1,94

I0703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2730	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2729	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 62,4200	R\$ 62,4200
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	27,45900000	R\$ 1,0000	R\$ 27,4590
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,32680000	R\$ 1,0000	R\$ 11,3268
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	41,18850000	R\$ 1,0000	R\$ 41,1885
TOTAL Geral:						R\$ 166,9043

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Eutrásio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	02R.1 COM DESONERAÇÃO	54,44%	47,48%
Concepções Projetos	19-OPRIA	0,00%	3,00%



VALOR:	166,90
VALOR BDI (24,26%):	40,49
VALOR COM BDI:	207,39
QUANTIDADE (H):	0,22

I0584 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2734	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	26,57070000	R\$ 1,0000	R\$ 26,5707
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,96040000	R\$ 1,0000	R\$ 10,9604
TOTAL Geral:						R\$ 62,0411

VALOR:	62,04
VALOR BDI (24,26%):	15,05
VALOR COM BDI:	77,09
QUANTIDADE (H):	28,00

I0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2734	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2733	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 62,4200	R\$ 62,4200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	26,57070000	R\$ 1,0000	R\$ 26,5707
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,96040000	R\$ 1,0000	R\$ 10,9604
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	39,85610000	R\$ 1,0000	R\$ 39,8561
TOTAL Geral:						R\$ 164,3172

VALOR:	164,32
VALOR BDI (24,26%):	39,86
VALOR COM BDI:	204,18
QUANTIDADE (H):	24,00

I0706 CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2744	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2743	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 62,4200	R\$ 62,4200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	31,56540000	R\$ 1,0000	R\$ 31,5654
I2702	JUROS	SEINFRA	H	10,65330000	R\$ 1,0000	R\$ 10,6533
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	47,34800000	R\$ 1,0000	R\$ 47,3480
TOTAL Geral:						R\$ 176,4967

VALOR:	176,50
--------	--------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulálio no Município de Ubaíara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

SEINFRA
Corporação
Pneus

028.1 COM DESONERAÇÃO

64,44% 48-53%

INQ096A



VALOR BDI (24,26%):

42,82

VALOR COM BDI:

219,32

QUANTIDADE (H):

40,95

I0590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	34,38060000	R\$ 1,0000	R\$ 34,3806
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,60350000	R\$ 1,0000	R\$ 11,6035
TOTAL Geral:						R\$ 70,4941

VALOR:

70,49

VALOR BDI (24,26%):

17,10

VALOR COM BDI:

87,59

QUANTIDADE (H):

0,35

I0698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 84,4600	R\$ 84,4600
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	34,38060000	R\$ 1,0000	R\$ 34,3806
I2702	JUROS	SEINFRA	H	11,60350000	R\$ 1,0000	R\$ 11,6035
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	51,57100000	R\$ 1,0000	R\$ 51,5710
TOTAL Geral:						R\$ 206,5251

VALOR:

206,53

VALOR BDI (24,26%):

50,10

VALOR COM BDI:

256,63

QUANTIDADE (H):

0,01

I0594 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	41,56800000	R\$ 1,0000	R\$ 41,5680
I2702	JUROS	SEINFRA	H	14,02920000	R\$ 1,0000	R\$ 14,0292
TOTAL Geral:						R\$ 84,4072

VALOR:

84,41

VALOR BDI (24,26%):

20,48

VALOR COM BDI:

104,89

QUANTIDADE (H):

1,07

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufásio no Município de Ubaíara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Compras Diretas	54,44%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	Programa	47,88%
DATA:	29 de abril de 2026		0,00%



10708 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 76,4200	R\$ 76,4200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	41,56800000	R\$ 1,0000	R\$ 41,5680
I2702	JUROS	SEINFRA	H	14,02920000	R\$ 1,0000	R\$ 14,0292
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	62,35200000	R\$ 1,0000	R\$ 62,3520
TOTAL Geral:						R\$ 223,1792

VALOR:	223,18
VALOR BDI (24,26%):	54,14
VALOR COM BDI:	277,32
QUANTIDADE (H):	56,14

10596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	57,97140000	R\$ 1,0000	R\$ 57,9714
I2702	JUROS	SEINFRA	H	19,56540000	R\$ 1,0000	R\$ 19,5654
TOTAL Geral:						R\$ 106,3468

VALOR:	106,35
VALOR BDI (24,26%):	25,80
VALOR COM BDI:	132,15
QUANTIDADE (H):	0,01

10710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2754	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 123,9300	R\$ 123,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	57,97140000	R\$ 1,0000	R\$ 57,9714
I2702	JUROS	SEINFRA	H	19,56540000	R\$ 1,0000	R\$ 19,5654
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	86,95710000	R\$ 1,0000	R\$ 86,9571
TOTAL Geral:						R\$ 317,2339

VALOR:	317,23
VALOR BDI (24,26%):	76,96
VALOR COM BDI:	394,19
QUANTIDADE (H):	1,42

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulálio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	51,44%	47,48%
Compreensão Projeto	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



I0607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	49,13550000	R\$ 1,0000	R\$ 49,1355
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,37850000	R\$ 1,0000	R\$ 16,3785
TOTAL Geral:						R\$ 94,3240
VALOR:						94,32
VALOR BDI (24.26%):						22,88
VALOR COM BDI:						117,20
QUANTIDADE (H):						0,24

I0721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2767	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 89,5100	R\$ 89,5100
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	49,13550000	R\$ 1,0000	R\$ 49,1355
I2702	JUROS	SEINFRA	H	16,37850000	R\$ 1,0000	R\$ 16,3785
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	54,59500000	R\$ 1,0000	R\$ 54,5950
TOTAL Geral:						R\$ 238,4290
VALOR:						238,43
VALOR BDI (24.26%):						57,84
VALOR COM BDI:						296,27
QUANTIDADE (H):						0,12

I0612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	9,08320000	R\$ 1,0000	R\$ 9,0832
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,00790000	R\$ 1,0000	R\$ 2,0079
TOTAL Geral:						R\$ 32,3811
VALOR:						32,38
VALOR BDI (24.26%):						7,86
VALOR COM BDI:						40,24
QUANTIDADE (H):						407,68

I0725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Euláasio no Município de Ubaíara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	85,41%	17,85%
Compras Gerais	PRÓPRIA		



I2772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2771	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 4,8200	R\$ 4,8200
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	9,08320000	R\$ 1,0000	R\$ 9,0832
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,00790000	R\$ 1,0000	R\$ 2,0079
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	11,47350000	R\$ 1,0000	R\$ 11,4735
					TOTAL Geral:	R\$ 48,6748

VALOR:	48,67
VALOR BDI (24.26%):	11,81
VALOR COM BDI:	60,48
QUANTIDADE (H):	40,00

I0608 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2762	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	21,97520000	R\$ 1,0000	R\$ 21,9752
I2702	JUROS	SEINFRA	H	7,32510000	R\$ 1,0000	R\$ 7,3251
					TOTAL Geral:	R\$ 58,1103

VALOR:	58,11
VALOR BDI (24.26%):	14,10
VALOR COM BDI:	72,21
QUANTIDADE (H):	0,25

I0726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2762	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2761	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 30,2900	R\$ 30,2900
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	21,97520000	R\$ 1,0000	R\$ 21,9752
I2702	JUROS	SEINFRA	H	7,32510000	R\$ 1,0000	R\$ 7,3251
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	21,97520000	R\$ 1,0000	R\$ 21,9752
					TOTAL Geral:	R\$ 110,3755

VALOR:	110,38
VALOR BDI (24.26%):	26,78
VALOR COM BDI:	137,16
QUANTIDADE (H):	0,11

I0614 COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Eulálio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MÊS

SEINFRA
Cargos e salários
Programa

028.1 COM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA

0,00% 0,00% 0,00%



I2776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,81990000	R\$ 1,0000	R\$ 17,8199
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,94000000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9400
					TOTAL Geral:	R\$ 45,0499

VALOR:	45,05
VALOR BDI (24,26%):	10,93
VALOR COM BDI:	55,98
QUANTIDADE (H):	0,00

COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2775	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 64,7200	R\$ 64,7200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,81990000	R\$ 1,0000	R\$ 17,8199
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,94000000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9400
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	19,79990000	R\$ 1,0000	R\$ 19,7999
					TOTAL Geral:	R\$ 129,5698

VALOR:	129,57
VALOR BDI (24,26%):	31,43
VALOR COM BDI:	161,00
QUANTIDADE (H):	903,43

C0839 CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,1770	R\$ 17,9764
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 17,9764

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,89710000	R\$ 76,9100	R\$ 68,9960
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	282,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 183,3000
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 92,4800	R\$ 77,3133
					TOTAL Material:	R\$ 329,6093

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 110,7600

VALOR:	458,35
VALOR BDI (24,26%):	111,20
VALOR COM BDI:	569,55
QUANTIDADE (M3):	1,56

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Eulário no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MÊS

SEINFRA

Quilômetros por hora

Programa

028.1 COM DESONERAÇÃO

PROPRIA

47,46%

0,00%



C0842 CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,1770	R\$ 17,9764
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 17,9764

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,85270000	R\$ 76,9100	R\$ 65,5812
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	336,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 218,4000
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 92,4800	R\$ 77,3133
TOTAL Material:						R\$ 361,2945

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 110,7600

VALOR:	490,03
VALOR BDI (24,26%):	118,88
VALOR COM BDI:	608,91
QUANTIDADE (M3):	75,74

C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 22,8100	R\$ 0,0000
I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,6400	R\$ 28,6400
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 28,6400

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 165,1000
TOTAL Material:						R\$ 165,1000

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 110,7600

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,91970000	R\$ 8,5200	R\$ 7,8358
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 97,2900	R\$ 81,3344
TOTAL Serviço:						R\$ 89,1702

VALOR:	393,67
VALOR BDI (24,26%):	95,50
VALOR COM BDI:	489,17
QUANTIDADE (M3):	0,04

C3269 CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) (M3)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

SEINFRA

02E.1 COM DESONERAÇÃO

12,48%

Comunicação

PRÓPRIA

1,00%



Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 22,8100	R\$ 0,0000
I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,6400	R\$ 28,6400
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 28,6400

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	282,00000000	R\$ 0,6500	R\$ 183,3000
TOTAL Material:						R\$ 183,3000

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 110,7600

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,89710000	R\$ 8,5200	R\$ 7,6433
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 97,2900	R\$ 81,3344
TOTAL Serviço:						R\$ 88,9777

VALOR:	411,68
VALOR BDI (24,26%):	99,87
VALOR COM BDI:	511,55
QUANTIDADE (M3):	61,33

C3250 CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m) (M)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0639	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 23,2215	R\$ 0,0000
I0753	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHP)	SEINFRA	H	0,06666667	R\$ 25,1571	R\$ 1,6771
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 1,6771

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,06666667	R\$ 24,1600	R\$ 1,6107
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,06666667	R\$ 18,4600	R\$ 12,3067
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 13,9174

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3269	CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	R\$ 411,6800	R\$ 13,9971
TOTAL Serviço:						R\$ 13,9971

VALOR:	29,59
VALOR BDI (24,26%):	7,18
VALOR COM BDI:	36,77
QUANTIDADE (M):	1,803,72

I0618 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubaíara-CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias.
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE: SEINFRA
 VERSÃO: 0/6.1 COM DESONERAÇÃO
 PROPOSTA: 0,00% 0,00%



I2781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	211,35790000	R\$ 1,0000	R\$ 211,3579
I2702	JUROS	SEINFRA	H	70,45260000	R\$ 1,0000	R\$ 70,4526
					TOTAL Geral:	R\$ 310,6205

VALOR:	310,62
VALOR BDI (24,26%):	75,36
VALOR COM BDI:	385,98
QUANTIDADE (H):	0,00

10 CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	211,35790000	R\$ 1,0000	R\$ 211,3579
I2702	JUROS	SEINFRA	H	70,45260000	R\$ 1,0000	R\$ 70,4526
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	281,81060000	R\$ 1,0000	R\$ 281,8106
					TOTAL Geral:	R\$ 592,4311

VALOR:	592,43
VALOR BDI (24,26%):	143,72
VALOR COM BDI:	736,15
QUANTIDADE (H):	2,14

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0696	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00007519	R\$ 106,3468	R\$ 0,0080
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,00744361	R\$ 317,2300	R\$ 2,3613
I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 93,1931	R\$ 0,0000
I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00751880	R\$ 268,2800	R\$ 2,0171
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 4,3864

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01503759	R\$ 18,4600	R\$ 0,2776
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,2776

VALOR:	4,66
VALOR BDI (24,26%):	1,13
VALOR COM BDI:	5,79
QUANTIDADE (M3):	72,15

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	R\$ 18,4600	R\$ 48,9190

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulárisio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

SEINFRA
Composição
Preço

026,1 COM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA



TOTAL Mão de Obra: R\$ 48,9190

VALOR:	48,92
VALOR BDI (24.26%):	11,87
VALOR COM BDI:	60,79
QUANTIDADE (M3):	88,31

I0626 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2792	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	9,02860000	R\$ 1,0000	R\$ 9,0286
I2702	JUROS	SEINFRA	H	3,04720000	R\$ 1,0000	R\$ 3,0472
TOTAL Geral:						R\$ 33,3658

VALOR:	33,37
VALOR BDI (24.26%):	8,10
VALOR COM BDI:	41,47
QUANTIDADE (H):	0,00

I0740 GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2792	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2791	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 123,9300	R\$ 123,9300
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	9,02860000	R\$ 1,0000	R\$ 9,0286
I2702	JUROS	SEINFRA	H	3,04720000	R\$ 1,0000	R\$ 3,0472
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	7,90000000	R\$ 1,0000	R\$ 7,9000
TOTAL Geral:						R\$ 165,1958

VALOR:	165,20
VALOR BDI (24.26%):	40,08
VALOR COM BDI:	205,28
QUANTIDADE (H):	2,14

C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 159,0800

VALOR:	159,08
VALOR BDI (24.26%):	38,59
VALOR COM BDI:	197,67
QUANTIDADE (M3):	77,30

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio no Município de Ubaíara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 90 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

SEINFRA
Compras
Pública

078.1 COM DESONERAÇÃO
PRÓPRIA



I2714 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2548 OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900
VALOR:					21,29
VALOR BDI (24.26%):					5,16
VALOR COM BDI:					26,45
QUANTIDADE (H):					103,47

I2716 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2548 OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900
VALOR:					21,29
VALOR BDI (24.26%):					5,16
VALOR COM BDI:					26,45
QUANTIDADE (H):					61,37

I2705 MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	1,12500000	R\$ 4,5900	R\$ 5,1638
TOTAL Material:					R\$ 5,1638
VALOR:					5,16
VALOR BDI (24.26%):					1,25
VALOR COM BDI:					6,41
QUANTIDADE (H):					61,37

I2752 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	16,65000000	R\$ 4,5900	R\$ 76,4235
TOTAL Material:					R\$ 76,4235
VALOR:					76,42
VALOR BDI (24.26%):					18,54
VALOR COM BDI:					94,96

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eurásio no Município de Ubaíara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	029.1 COM DESCONECÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	CONSTRUÇÃO	HORA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	PROPOSTA	MES
DATA:	29 de abril de 2026		

QUANTIDADE DE LICITAÇÃO 56,14

I2754 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	27,00000000	R\$ 4,5900	R\$ 123,9300
TOTAL Material:					R\$ 123,9300
VALOR:					123,93
VALOR BDI (24,26%):					30,07
VALOR COM BDI:					154,00
QUANTIDADE (H):					1,42

I2820 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	21,00000000	R\$ 4,5900	R\$ 96,3900
TOTAL Material:					R\$ 96,3900
VALOR:					96,39
VALOR BDI (24,26%):					23,38
VALOR COM BDI:					119,77
QUANTIDADE (H):					0,08

I2826 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	11,25000000	R\$ 4,5900	R\$ 51,6375
TOTAL Material:					R\$ 51,6375
VALOR:					51,64
VALOR BDI (24,26%):					12,53
VALOR COM BDI:					64,17
QUANTIDADE (H):					20,48

I2721 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 4,5900	R\$ 62,4240
TOTAL Material:					R\$ 62,4240
VALOR:					62,42
VALOR BDI (24,26%):					15,14
VALOR COM BDI:					77,56
QUANTIDADE (H):					226,71

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulário no Município de Ubaíara-CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 61.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA MES

SEINFRA
Compreensão
Própria

978.1 COM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA

0,00% 0,00%



I2729 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 4,5900	R\$ 62,4240
TOTAL Material:					R\$ 62,4240

VALOR:	62,42
VALOR BDI (24,26%):	15,14
VALOR COM BDI:	77,56
QUANTIDADE (H):	0,22

I2733 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 4,5900	R\$ 62,4240
TOTAL Material:					R\$ 62,4240

VALOR:	62,42
VALOR BDI (24,26%):	15,14
VALOR COM BDI:	77,56
QUANTIDADE (H):	24,00

I2743 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 4,5900	R\$ 62,4240
TOTAL Material:					R\$ 62,4240

VALOR:	62,42
VALOR BDI (24,26%):	15,14
VALOR COM BDI:	77,56
QUANTIDADE (H):	40,95

I2745 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	18,40000000	R\$ 4,5900	R\$ 84,4560
TOTAL Material:					R\$ 84,4560

VALOR:	84,46
VALOR BDI (24,26%):	20,49
VALOR COM BDI:	104,95
QUANTIDADE (H):	0,01

I2767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenior Gonzalo Eudálio no Município de Ubajara-CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,18%
Composição Program	PROJETA	84,44%	0,00%

A circular stamp from the Prefeitura Municipal de Ubaíara is overlaid on the bottom right of the table. The text 'PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍARA' is written around the perimeter of the circle. In the center of the stamp, the text 'Fl. nº 3662' is handwritten.



I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	19,50000000	R\$ 89,5050
TOTAL Material:					R\$ 89,5050
VALOR:					89,51
VALOR BDI (24.26%):					21,72
VALOR COM BDI:					111,23
QUANTIDADE (H):					0,12

I2761 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	6,60000000	R\$ 30,2940
TOTAL Material:					R\$ 30,2940
VALOR:					30,29
VALOR BDI (24.26%):					7,35
VALOR COM BDI:					37,64
QUANTIDADE (H):					0,11

I2771 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	1,05000000	R\$ 4,8195
TOTAL Material:					R\$ 4,8195
VALOR:					4,82
VALOR BDI (24.26%):					1,17
VALOR COM BDI:					5,99
QUANTIDADE (H):					40,00

I2775 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	14,10000000	R\$ 64,7190
TOTAL Material:					R\$ 64,7190
VALOR:					64,72
VALOR BDI (24.26%):					15,70
VALOR COM BDI:					80,42
QUANTIDADE (H):					903,43

I2791 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	27,00000000	R\$ 123,9300
TOTAL Material:					R\$ 123,9300

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubaíara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026 BDI : 24,26%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	G2E.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Compras/obras Próprias	PRÓPRIA		



VALOR:	123,93
VALOR BDI (24,26%):	30,07
VALOR COM BDI:	154,00
QUANTIDADE (H):	2,14

I2841 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706 OLEO DIESEL	SEINFRA	L	23,25000000	R\$ 4,5900	R\$ 106,7175
TOTAL Material:					R\$ 106,7175

VALOR:	106,72
VALOR BDI (24,26%):	25,89
VALOR COM BDI:	132,61
QUANTIDADE (H):	1,38

I0639 MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHI) (H)

Geral	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2815 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MESA VIBRATÓRIA E FORMAS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
I2701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	3,48400000	R\$ 1,0000	R\$ 3,4840
I2702 JUROS	SEINFRA	H	1,27750000	R\$ 1,0000	R\$ 1,2775
TOTAL Geral:					R\$ 23,2215

VALOR:	23,22
VALOR BDI (24,26%):	5,63
VALOR COM BDI:	28,85
QUANTIDADE (H):	0,00

I0753 MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHP) (H)

Geral	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2815 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MESA VIBRATÓRIA E FORMAS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
I2701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	3,48400000	R\$ 1,0000	R\$ 3,4840
I2702 JUROS	SEINFRA	H	1,27750000	R\$ 1,0000	R\$ 1,2775
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,93560000	R\$ 1,0000	R\$ 1,9356
TOTAL Geral:					R\$ 25,1571

VALOR:	25,16
VALOR BDI (24,26%):	6,10
VALOR COM BDI:	31,26
QUANTIDADE (H):	120,25

I0642 MOTO NIVELADORA (CHI) (H)

Geral	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Eulálio no Município de Ubajara-CE	DATA: 29/04/2026	BDI: 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	PRÓPRIA	0,00%
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias		
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS		
DATA:	29 de abril de 2026		



12821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,8000	R\$ 32,8000
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,84230000	R\$ 1,0000	R\$ 64,8423
12702	JUROS	SEINFRA	H	24,31590000	R\$ 1,0000	R\$ 24,3159
TOTAL Geral:						R\$ 121,9582

VALOR:	121,96
VALOR BDI (24.26%):	29,59
VALOR COM BDI:	151,55
QUANTIDADE (H):	0,28

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) (H)

Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,8000	R\$ 32,8000
12820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 96,3900	R\$ 96,3900
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,84230000	R\$ 1,0000	R\$ 64,8423
12702	JUROS	SEINFRA	H	24,31590000	R\$ 1,0000	R\$ 24,3159
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	81,05290000	R\$ 1,0000	R\$ 81,0529
TOTAL Geral:						R\$ 299,4011

VALOR:	299,40
VALOR BDI (24.26%):	72,63
VALOR COM BDI:	372,03
QUANTIDADE (H):	0,08

12753 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 28,8100

VALOR:	28,81
VALOR BDI (24.26%):	6,99
VALOR COM BDI:	35,80
QUANTIDADE (H):	57,21

12755 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 28,8100

VALOR:	28,81
VALOR BDI (24.26%):	6,99
VALOR COM BDI:	35,80
QUANTIDADE (H):	1,43

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composições Próprias:	PROPRIA	15,56%	52,52%



12815 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 18,4600

VALOR:	18,46
VALOR BDI (24.26%):	4,48
VALOR COM BDI:	22,94
QUANTIDADE (H):	120,25

12821 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2560 OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,8000	R\$ 32,8000
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 32,8000

VALOR:	32,80
VALOR BDI (24.26%):	7,96
VALOR COM BDI:	40,76
QUANTIDADE (H):	0,36

12823 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2523 OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900

VALOR:	21,29
VALOR BDI (24.26%):	5,16
VALOR COM BDI:	26,45
QUANTIDADE (H):	9,96

12827 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2561 OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 28,8100

VALOR:	28,81
VALOR BDI (24.26%):	6,99
VALOR COM BDI:	35,80
QUANTIDADE (H):	20,48

12845 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM, A FRIO (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eutrasio no Município de Ubaíara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERBAO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESENERAÇÃO	81,44%	47,48%
Compras e Projetos	PRÓPRIA		99,00%



I2564	OPERADOR DE USINA DE MISTURA BETUMINOSA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 28,8100
VALOR:					28,81
VALOR BDI (24,26%):					6,99
VALOR COM BDI:					35,80
QUANTIDADE (H):					0,38

I2722 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100
VALOR:					24,51
VALOR BDI (24,26%):					5,95
VALOR COM BDI:					30,46
QUANTIDADE (H):					228,87

I2730 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100
VALOR:					24,51
VALOR BDI (24,26%):					5,95
VALOR COM BDI:					30,46
QUANTIDADE (H):					2,16

I2734 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100
VALOR:					24,51
VALOR BDI (24,26%):					5,95
VALOR COM BDI:					30,46
QUANTIDADE (H):					52,00

I2744 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrazio no Município de Ubajara-CE	DATA: 29/04/2026	BDI: 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Comunicação	84,44% 47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	Proposta	Projeto 0,00%
DATA:	29 de abril de 2026		



VALOR:	24,51
VALOR BDI (24,26%):	5,95
VALOR COM BDI:	30,46
QUANTIDADE (H):	40,95

I2746 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100

VALOR:	24,51
VALOR BDI (24,26%):	5,95
VALOR COM BDI:	30,46
QUANTIDADE (H):	0,36

I2768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 28,8100

VALOR:	28,81
VALOR BDI (24,26%):	6,99
VALOR COM BDI:	35,80
QUANTIDADE (H):	0,36

I2772 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 28,8100

VALOR:	28,81
VALOR BDI (24,26%):	6,99
VALOR COM BDI:	35,80
QUANTIDADE (H):	0,36

I2772 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP) (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2552 OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900

VALOR:	21,29
VALOR BDI (24,26%):	5,16
VALOR COM BDI:	26,45

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulálio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composição Proposta	PROFESSA		0,00%



447,68



447,68

I2776 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2553 OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900
VALOR:					21,29
VALOR BDI (24,26%):					5,16
VALOR COM BDI:					26,45
QUANTIDADE (H):					903,43

I2781 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2554 OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 28,8100
VALOR:					28,81
VALOR BDI (24,26%):					6,99
VALOR COM BDI:					35,80
QUANTIDADE (H):					2,14

I2792 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2555 OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900
VALOR:					21,29
VALOR BDI (24,26%):					5,16
VALOR COM BDI:					26,45
QUANTIDADE (H):					2,14

I2828 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO ROMPEDOR PNEUMÁTICO (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2523 OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900
VALOR:					21,29
VALOR BDI (24,26%):					5,16
VALOR COM BDI:					26,45
QUANTIDADE (H):					2,700,32

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

SEINFRA

Compreensão

Projeto

029.1 COM DESENERAÇÃO

84,44%

47,48%

H0106A

0,00%

0,00%



I2842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 28,8100

VALOR:	28,81
VALOR BDI (24,26%):	6,99
VALOR COM BDI:	35,80
QUANTIDADE (H):	1,43

I2705 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,50690000	R\$ 1,0000	R\$ 2,5069
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,41780000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4178
TOTAL Geral:						R\$ 24,2147

VALOR:	24,21
VALOR BDI (24,26%):	5,87
VALOR COM BDI:	30,08
QUANTIDADE (H):	0,00

I0759 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,50690000	R\$ 1,0000	R\$ 2,5069
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,41780000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4178
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,39270000	R\$ 1,0000	R\$ 1,3927
TOTAL Geral:						R\$ 25,6074

VALOR:	25,61
VALOR BDI (24,26%):	6,21
VALOR COM BDI:	31,82
QUANTIDADE (H):	9,96

I0765 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 51,6400	R\$ 51,6400
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	18,37690000	R\$ 1,0000	R\$ 18,3769

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubaíara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	028-1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Comprovação	HORA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	Projetos	MES
DATA:	29 de abril de 2026		



I2702	JUROS	SEINFRA	H	6,20220000	R\$ 1,0000	R\$ 6,2022
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	27,56540000	R\$ 1,0000	R\$ 27,5654
TOTAL Geral:						R\$ 132,5945

VALOR:	132,59
VALOR BDI (24,26%):	32,17
VALOR COM BDI:	164,76
QUANTIDADE (H):	20,48

C3235 ROCHA PARA BRITAGEM (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 45,0499	R\$ 0,0000
I0728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA	H	0,05882353	R\$ 129,5700	R\$ 7,6218
I0645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 24,2147	R\$ 0,0000
I0759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	SEINFRA	H	0,17647059	R\$ 25,6074	R\$ 4,5190
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 12,1408

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0860	CORDEL DETONANTE	SEINFRA	M	1,24000000	R\$ 5,5300	R\$ 6,8572
I2507	DINAMITE 60%	SEINFRA	KG	0,05000000	R\$ 17,1800	R\$ 0,8590
I2568	DINAMITE GRANULADA	SEINFRA	KG	0,54000000	R\$ 14,7800	R\$ 7,9812
I2326	ESPOLETA	SEINFRA	UN	0,00900000	R\$ 6,8100	R\$ 0,0613
I2329	ESTOPIM	SEINFRA	M	0,06000000	R\$ 6,6700	R\$ 0,4002
I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA	JG	0,00050000	R\$ 670,8900	R\$ 0,3354
TOTAL Material:						R\$ 16,4943

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I221	BLASTER	SEINFRA	H	0,05882353	R\$ 23,9300	R\$ 1,4076
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,58823529	R\$ 18,4600	R\$ 10,8588
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,2664

VALOR:	40,90
VALOR BDI (24,26%):	9,92
VALOR COM BDI:	50,82
QUANTIDADE (M3):	56,43

I0769 ROMPEDOR PNEUMÁTICO (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2828	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO ROMPEDOR PNEUMÁTICO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	3,65480000	R\$ 1,0000	R\$ 3,6548
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,60910000	R\$ 1,0000	R\$ 0,6091
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	2,03040000	R\$ 1,0000	R\$ 2,0304
TOTAL, Geral:						R\$ 27,5843

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eudário no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias.
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026 BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO:	HORA	MES
SEINFRA	028,1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Compreensão Proposta	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



	27,58
VALOR BDI (24.26%):	6,69
VALOR COM BDI:	34,27
QUANTIDADE (H):	2.700,32

I0661 TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,6768
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9659
TOTAL Geral:						R\$ 23,6427

VALOR:	23,64
VALOR BDI (24.26%):	5,74
VALOR COM BDI:	29,38
QUANTIDADE (H):	0,00

I0774 TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,6768
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 1,0000	R\$ 5,9659
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	11,04800000	R\$ 1,0000	R\$ 11,0480
TOTAL Geral:						R\$ 34,6907

VALOR:	34,69
VALOR BDI (24.26%):	8,42
VALOR COM BDI:	43,11
QUANTIDADE (H):	0,76

I0666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 1,0000	R\$ 45,5809
I2702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 1,0000	R\$ 18,8021
TOTAL Geral:						R\$ 93,1930

VALOR:	93,19
VALOR BDI (24.26%):	22,61
VALOR COM BDI:	115,80
QUANTIDADE (H):	0,04

I0779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Eulário no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

SEINFRA
Geração única
Proposta

028.1 COM DESONERAÇÃO

84,44%

47,46%

PRÓPRIA

0,00%



I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000		R\$ 28,8100
I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 106,7200	R\$ 106,7200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 1,0000	R\$ 45,5809
I2702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 1,0000	R\$ 18,8021
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	R\$ 1,0000	R\$ 68,3714
					TOTAL Geral:	R\$ 268,2844

VALOR:	268,28
VALOR BDI (24.26%):	65,08
VALOR COM BDI:	333,36
QUANTIDADE (H):	1,38

10670 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,83760000	R\$ 1,0000	R\$ 12,8376
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	R\$ 1,0000	R\$ 4,2792
					TOTAL Geral:	R\$ 45,9268

VALOR:	45,93
VALOR BDI (24.26%):	11,14
VALOR COM BDI:	57,07
QUANTIDADE (H):	0,00

10670 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 28,8100	R\$ 28,8100
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,83760000	R\$ 1,0000	R\$ 12,8376
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	R\$ 1,0000	R\$ 4,2792
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	17,11680000	R\$ 1,0000	R\$ 17,1168
					TOTAL Geral:	R\$ 63,0436

VALOR:	63,04
VALOR BDI (24.26%):	15,29
VALOR COM BDI:	78,33
QUANTIDADE (H):	0,38

C3315 USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,04533333	R\$ 84,4072	R\$ 3,8265
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,02133333	R\$ 223,1800	R\$ 4,7612

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubajara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Copyright	PROPIA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS		
DATA:	29 de abril de 2026		



10661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 25,6427	R\$ 0,0000
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,13333333	R\$ 34,6907	R\$ 4,6254
10670	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 45,9268	R\$ 0,0000
10783	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	SEINFRA	H	0,06666667	R\$ 63,0435	R\$ 4,2029
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 17,4160

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 7,3840

VALOR:	24,80
VALOR BDI (24,26%):	6,02
VALOR COM BDI:	30,82
QUANTIDADE (M3):	5,68

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Esfrásio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias.
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	0,00%	17,48%
Compras.gov.br	PROFIMA	0,00%	0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CUSTO DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Serviço]	C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00300000	5,41116000
TOTAL:						5,41116000
[Serviço]	C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	M3			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,03522560	63,53711923
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01655460	0,03575794
TOTAL:						63,57287717
[Serviço]	C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00070000	1,26260400
TOTAL:						1,26260400
[Equipamento]	I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,03400000	61,32648000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01800000	0,03988000
TOTAL:						61,36536000
[Equipamento]	I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H			
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,06211800	54,07496136
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	0,71400000	48,28088000
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,02142000	1,11394000
TOTAL:						103,46948136
[Serviço]	C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	M3			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,02842400	51,26893728
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01504800	0,03250368
TOTAL:						51,30144096
[Serviço]	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,25000000	450,93000000
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,72000000	626,77440000
TOTAL:						1.077,70440000
[Serviço]	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						2,00000000
[Equipamento]	I0578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	H			
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,00160000	2,16025600
TOTAL:						2,16025600
[Equipamento]	I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H			
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,15840000	213,86534400
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	0,18520000	12,15838000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS					
	OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubajara-CE	DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FORTE	VERSÃO	HORA
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	15%
	PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	CONSTRUÇÕES	PRÓPRIA	0,00%
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS			
	DATA:	29 de abril de 2026			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COLÉGIO DO INSS	QUANTIDADE TOTAL
TOTAL:						226,70648400
[Equipamento]	I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,90000000	1,94400000
TOTAL:						1,94400000
[Equipamento]	I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,10000000	0,21600000
TOTAL:						0,21600000
[Equipamento]	I0584	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI)	H			
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	1,00000000	22,00000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	3,00000000	6,00000000
TOTAL:						28,00000000
[Equipamento]	I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H			
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	1,00000000	22,00000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						24,00000000
[Equipamento]	I0706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	H			
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,08000000	40,95440000
TOTAL:						40,95440000
[Equipamento]	I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00019200	0,34631424
TOTAL:						0,34631424
[Equipamento]	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00000800	0,01442976
TOTAL:						0,01442976
[Equipamento]	I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00059285	1,06932939
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00023826	0,00051464
TOTAL:						1,06984403
[Equipamento]	I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H			
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,04000000	54,00640000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00080149	1,44565753
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00038874	0,00083968
TOTAL:						56,13565721
[Equipamento]	I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00000301	0,00542472

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulário no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026 BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Comunicação Pública	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
TOTAL:						0,00542472
[Equipamento]	I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00078699	1,41950745
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00022993	0,00049664
TOTAL:						1,42000409
[Equipamento]	I0607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00013400	0,24169848
TOTAL:						0,24169848
[Equipamento]	I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00006600	0,11904552
TOTAL:						0,11904552
[Equipamento]	I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	H			
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,07570000	292,19897200
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,07570000	115,46337800
TOTAL:						407,66235000
[Equipamento]	I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H			
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,03500000	17,91755000
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,00410000	15,82583600
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,00410000	6,25471400
TOTAL:						39,99810000
[Equipamento]	I0608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00013800	0,24891336
TOTAL:						0,24891336
[Equipamento]	I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00006200	0,11183064
TOTAL:						0,11183064
[Equipamento]	I0728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H			
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9.001,07	0,10000000	900,10700000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00183920	3,31740182
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00097369	0,00210318
TOTAL:						903,42650500
[Serviço]	C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3			
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,03000000	1,56000000
TOTAL:						1,56000000
[Serviço]	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3			

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eutrásio no Município de Ubajara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	028.1 COM DEBONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Compras/licitações	PRÓPRIA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS		
DATA:	29 de abril de 2026		



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE	QUANTIDADE TOTAL
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,08700000	75,73524000
TOTAL:						75,73524000
[Serviço]	C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01800000	0,03888000
TOTAL:						0,03888000
[Serviço]	C3269	CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,03400000	61,32648000
TOTAL:						61,32648000
[Serviço]	C3250	CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	M			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	1,00000000	1.803,72000000
TOTAL:						1.803,72000000
[Equipamento]	I0732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00118433	2,13620572
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00062700	0,00135432
TOTAL:						2,13756004
[Serviço]	C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,04000000	72,14880000
TOTAL:						72,14880000
[Serviço]	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,02000000	36,07440000
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,06000000	52,23120000
TOTAL:						88,30560000
[Equipamento]	I0740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00118433	2,13620572
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00062700	0,00135432
TOTAL:						2,13756004
[Serviço]	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3			
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,08700000	75,73524000
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,03000000	1,56000000
TOTAL:						77,29524000
[Geral]	I2714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	H			
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,06211800	54,07496136
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	0,71400000	48,28068000
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,02142000	1,11384000
TOTAL:						103,46948136
[Geral]	I2716	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,03400000	61,32648000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS					
	OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulálio no Município de Ubaiana-CE.		DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA		FONTE	VERSÃO
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE		SERFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
	PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias		PROPRIA	84,44% 47,48%
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS			0,00%
	DATA:	29 de abril de 2026			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE INFLAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01800000	0,03880000
				TOTAL:		61,36535800
[Geral]	I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H			
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,04000000	54,00640000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00139433	2,51498692
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00062700	0,00135432
				TOTAL:		57,20550124
[Geral]	I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00079000	1,42493217
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00022993	0,00049664
				TOTAL:		1,42542881
[Geral]	I2815	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MESA VIBRATÓRIA E FORMAS	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,06566667	120,24800000
				TOTAL:		120,24800000
[Geral]	I2821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00020000	0,36074400
				TOTAL:		0,36074400
[Geral]	I2823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00551760	9,95220547
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00292108	0,00630954
				TOTAL:		9,95851501
[Geral]	I2827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	H			
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT, DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,04000000	20,47720000
				TOTAL:		20,47720000
[Geral]	I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00021000	0,37878120
				TOTAL:		0,37878120
[Geral]	I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	H			
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,16000000	216,02560000
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	0,18520000	12,15836000
				TOTAL:		228,86674000
[Geral]	I2730	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	H			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	1,00000000	2,16000000
				TOTAL:		2,16000000
[Geral]	I2734	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	H			

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eutrásio no Município de Ubaiana-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SERIAL	HORA
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	028.1 COM DESONERAÇÃO	MES
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	84,44%	47,44%
DATA:	29 de abril de 2026	0,00%	0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA
Fl. nº 3679

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE AJUSTE	QUANTIDADE TOTAL
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	2,00000000	44,00000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	4,00000000	8,00000000
					TOTAL:	32,00000000
[Geral]	I2744	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L	H			
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,08000000	40,95440000
					TOTAL:	40,95440000
[Geral]	I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00020000	0,36074400
					TOTAL:	0,36074400
[Geral]	I2768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00020000	0,36074400
					TOTAL:	0,36074400
[Geral]	I2762	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00020000	0,36074400
					TOTAL:	0,36074400
[Geral]	I2772	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	H			
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,03500000	17,91755000
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,07980000	308,02480800
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.529,54	0,07980000	121,73809200
					TOTAL:	447,68045000
[Geral]	I2776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H			
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9.001,07	0,10000000	900,10700000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00183920	3,31740182
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00097369	0,00210316
					TOTAL:	903,42650500
[Geral]	I2781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00118433	2,13620572
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00062700	0,00135432
					TOTAL:	2,13756004
[Geral]	I2792	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00118433	2,13620572
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00062700	0,00135432
					TOTAL:	2,13756004
[Geral]	I2828	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO ROMPEDOR PNEUMÁTICO	H			
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9.001,07	0,30000000	2.700,32100000
					TOTAL:	2.700,32100000



OBRA:

Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Eufrásio no Município de Ubajara-CE

PREFEITURA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE

PRAZO DE VALIDADE:

não será inferior a 60 (sessenta) dias

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

180 (CENTO E OITENTA) DIAS

DATA:

29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

SEMPRA

Compreensão Proposta

VERSÃO

028.1 COM DESONERAÇÃO

HORA

47,48%

MES

0,00%

PROPRIA

0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	QUANTIDADE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Geral]	I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00079000	1,42493217
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00022992	0,00049664
TOTAL:						1,42542881
[Geral]	I2715	MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,03400000	61,32648000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01800000	0,03888000
TOTAL:						61,36536000
[Geral]	I2752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H			
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,04000000	54,00640000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00080149	1,44565753
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00039674	0,00093968
TOTAL:						56,13565721
[Geral]	I2754	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00078699	1,41950745
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00022993	0,00049664
TOTAL:						1,42000409
[Geral]	I2820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00004400	0,07936368
TOTAL:						0,07936368
[Geral]	I2826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	H			
C4814		ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,04000000	20,47720000
TOTAL:						20,47720000
[Geral]	I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	H			
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,15840000	213,86534400
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	0,18520000	12,15838000
TOTAL:						226,70648400
[Geral]	I2729	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	H			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,10000000	0,21600000
TOTAL:						0,21600000
[Geral]	I2733	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	H			
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	1,00000000	22,00000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						24,00000000
[Geral]	I2743	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L	H			

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Esfrásio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Compras.gov.br	PROPPBA	0,00%	0,00%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,08000000	40,95440000
TOTAL:						40,95440000
[Geral]	I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00008000	0,01442976
TOTAL:						0,01442976
[Geral]	I2767	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00006600	0,11904552
TOTAL:						0,11904552
[Geral]	I2761	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00006200	0,11183064
TOTAL:						0,11183064
[Geral]	I2771	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP)	H			
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,03500000	17,91755000
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,00410000	15,82583600
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,00410000	6,25471400
TOTAL:						39,99810000
[Geral]	I2775	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H			
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9.001,07	0,10000000	900,10700000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00183920	3,31740182
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00097369	0,00210318
TOTAL:						903,42650500
[Geral]	I2791	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00116433	2,13620572
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00062700	0,00135432
TOTAL:						2,13756004
[Geral]	I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00076553	1,38080917
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00021843	0,00047181
TOTAL:						1,38128098
[Equipamento]	I0753	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHP)	H			
2.4.1	C0387	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,06666667	120,24800000
TOTAL:						120,24800000
[Equipamento]	I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00015600	0,28138032
TOTAL:						0,28138032

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	47,48%	
Compras pelo Papeis	PRÓPRIA	4,00%	





ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	QUANTIDADE TOTAL
[Equipamento]	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,0004400
					0,07936368
					TOTAL: 0,07936368
[Equipamento]	I0759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00551760
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00282108
					0,00630954
					TOTAL: 9,95851501
[Equipamento]	I0765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	H		
	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,04000000
					20,47720000
					TOTAL: 20,47720000
[Serviço]	C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	M3		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,03128640
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01655280
					0,03575405
					TOTAL: 56,43158506
[Equipamento]	I0769	ROMPEDOR PNEUMÁTICO (CHP)	H		
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9,001,07	0,30000000
					2,700,32100000
					TOTAL: 2,700,32100000
[Equipamento]	I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00042000
					0,75756240
					TOTAL: 0,75756240
[Equipamento]	I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00002446
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00001150
					0,00002483
					TOTAL: 0,04414783
[Equipamento]	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00078553
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00021843
					0,00047181
					TOTAL: 1,38128098
[Equipamento]	I0783	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	H		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00021000
					0,37878120
					TOTAL: 0,37878120
[Serviço]	C3315	USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO	M3		
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00315000
					5,68171800
					TOTAL: 5,68171800
[Material]	I6472	ABRAÇADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO DUPLO "T"	UN		
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	4,00000000
					8,00000000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Eufrásio no Município de Ubajara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	VERSAO	HORA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA 028.1 COM DESONER	MES 47,48%
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	PROPOSTA	0,00%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS		
DATA:	29 de abril de 2026		



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
TOTAL:						8,00000000
[Material]	I0154	ÁCIDO MURIÁTICO	L			
2.8.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1.525,54	0,08000000	122,04320000
TOTAL:						122,04320000
[Material]	I0169	AÇO CA-60	KG			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	2,58200000	5,16400000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	1,31700000	136,96800000
TOTAL:						142,13200000
[Material]	I0030	ADUBO MINERAL (10-10-10NPK)	KG			
2.6.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTACÃO	M3	98,95	1,00000000	98,95000000
TOTAL:						98,95000000
[Material]	I0031	ADUBO ORGANICO CURTIDO (ESTERCO)	M3			
2.6.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTACÃO	M3	98,95	0,10000000	9,89500000
TOTAL:						9,89500000
[Mão de Obra]	I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	0,22500000	0,45000000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	0,11500000	11,96000000
TOTAL:						12,41000000
[Mão de Obra]	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,18500000	2,37000000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	0,60500000	62,92000000
TOTAL:						65,29000000
[Mão de Obra]	I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H			
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	0,10000000	2,20000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	4,00000000	8,00000000
2.7.2	C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	M	2.176,14	0,37000000	805,17180000
2.7.3	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	7.178,28	0,14000000	1.004,95920000
TOTAL:						1.820,33100000
[Mão de Obra]	I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H			
2.5.1	C1039	DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRILICA	M	673,21	0,50000000	336,60500000
TOTAL:						336,60500000
[Mão de Obra]	I0037	AJUDANTE	H			
2.6.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	494,75	0,20780000	102,80905000
TOTAL:						102,80905000
[Material]	I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	0,04400000	0,08800000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Eufrazio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEMPRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	0,00%	0,00%
Comunicação	PROPIGA		



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	QUANTIDADE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	I0342	CABO ISOLADO EM PVC 16MM2 - 750V	M			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	60,00000000	120,00000000
					TOTAL:	120,00000000
[Material]	I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M			
2.7.3	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	7.178,28	1,02000000	7.321,84560000
					TOTAL:	7.321,84560000
[Material]	I0441	CAL HIDRATADA	KG			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	7,64400000	15,28800000
	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	6,00000000	624,00000000
					TOTAL:	639,28800000
[Material]	I0444	CALCARIO DOLOMITICO	KG			
2.6.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTACÃO	M3	98,95	1,00000000	98,95000000
					TOTAL:	98,95000000
[Mão de Obra]	I0445	CALCETEIRO	H			
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,15950000	615,66362000
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,15950000	243,32363000
2.5.3	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - $\phi = 8,0$ cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	4.853,04	0,75000000	3.639,78000000
					TOTAL:	4.498,76725000
[Mão de Obra]	I0498	CARPINTEIRO	H			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,18500000	2,37000000
	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	0,60500000	62,92000000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,10000000	0,21600000
					TOTAL:	65,50600000
[Material]	I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	M2			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	0,20000000	0,40000000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	0,10000000	10,40000000
					TOTAL:	10,80000000
[Material]	I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2			
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	1,02000000	12,24000000
					TOTAL:	12,24000000
[Material]	I0805	CIMENTO PORTLAND	KG			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	9,84350000	17.754,91782000
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	29,23200000	25.447,04064000
2.5.3	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - $\phi = 8,0$ cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	4.853,04	4,50000000	21.838,68000000
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIABR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	349,00000000	23.599,38000000
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	8,46000000	439,92000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	28,00000000	56,00000000

FJ2

CONSTRUÇÕES

OBRA:

Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Euláasio no Município de Ubaíara-CE

PREFEITURA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE

PRAZO DE VALIDADE:

não será inferior a 60 (sessenta) dias

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

180 (CENTO E OITENTA) DIAS

DATA:

29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,28%

FORTE

VERSÃO

HORA

MES

SEMPRA

028.1 COM DESONERAÇÃO

84,14%

47,48%

Comunicação

PROPRIA

0,00%

0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

Fl. nº 3686

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	18,00000000	1.872,00000000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	4,57200000	9,87552000
TOTAL:						91.017,81398000
[Material]	I0860	CORDEL DETONANTE	M			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,03877034	69,93083045
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,02052547	0,04433502
TOTAL:						69,97516547
[Material]	I0950	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UN			
	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	5,00000000	10,00000000
TOTAL:						10,00000000
[Geral]	I2701	DEPRECIAÇÃO	H			
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9,001,07	2,87843000	25,908,94992010
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	53,14140000	1.169,11080000
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,73042112	47,95214653
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1,350,16	6,24909800	8,437,26965408
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	5,30872096	348,51753102
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	3,57822000	1.831,79816460
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,76728523	1.383,96771994
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,14072212	122,50141746
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3,859,96	0,72483936	2,797,85093603
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1,525,54	0,72483936	1,105,77143725
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	1,61749560	109,37505247
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,04852487	2,52329314
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	106,28280000	212,56560000
	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	27,69473093	59,82061880
TOTAL:						43.537,97329143
[Material]	I2507	DINAMITE 60%	KG			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00156332	2,81979155
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00082764	0,00178770
TOTAL:						2,82157925
[Material]	I2568	DINAMITE GRANULADA	KG			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,01688386	30,45374874
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00893851	0,01930719
TOTAL:						30,47305593
[Material]	I1018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	UN			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						2,00000000
[Mão de Obra]	I2312	ELETRICISTA	H			
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	0,10000000	2,20000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	4,00000000	8,00000000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS					
	OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubajara-CE		DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA		FONTE	VERSÃO
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE		SEINFRA	028.1 COM DEONERAÇÃO
	PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias		Compreensão Proposta	PROPRIA
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS			
	DATA:	29 de abril de 2026			



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE UNID	QUANTIDADE TOTAL
2.7.2	C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	M	2.176,14	0,37000000	805,17180000
2.7.3	C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	7.178,28	0,14000000	1.004,95920000
TOTAL:						1.820,33100000
[Material]	I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	12,00000000	24,00000000
2.7.2	C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	M	2.176,14	1,00000000	2.176,14000000
TOTAL:						2.200,14000000
[Mão de Obra]	I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	MÊS			
	CP-U-004	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	0,06000000	6,00000000
TOTAL:						6,00000000
[Mão de Obra]	I8584	ENGENHEIRO JUNIOR	MÊS			
1.1	CP-U-004	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	0,01329600	1,32960000
TOTAL:						1,32960000
[Mão de Obra]	I8582	ENGENHEIRO SENIOR	MÊS			
1.1	CP-U-004	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	0,01035000	1,03500000
TOTAL:						1,03500000
[Material]	I1100	ESMALTE SINTETICO	L			
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	1,00000000	12,00000000
TOTAL:						12,00000000
[Material]	I2326	ESPOLETA	UN			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00028140	0,50756248
	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00014898	0,00032179
TOTAL:						0,50788427
[Material]	I2329	ESTOPIM	M			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00187598	3,38374986
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00099317	0,00214524
TOTAL:						3,38589510
[Material]	I8567	EXTRUSORA DE PERFIS DE CONCRETO ACOPLADA C/ FORMA E MOTOR DIESEL 10 HP	H			
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,06670000	58,06368400
TOTAL:						58,06368400
[Material]	I2570	FILLER (PO CALCÁREO)	KG			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,19800000	357,13656000
TOTAL:						357,13656000
[Material]	I1225	GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	M2			
2.6.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	494,75	0,90000000	445,27500000
TOTAL:						445,27500000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubaíara-CE	DATA :	29/04/2026	BDI :	24,28%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO	FORMA	MES
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEI/FRA	026.1 COM DESONERAC	99,45%	4,48%
		Compras Pública	PROPBA	0,00%	0,00%
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias				
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS				
DATA:	29 de abril de 2026				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2,40M	UN			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
					TOTAL:	2,00000000
[Mão de Obra]	I1277	JARDINEIRO	H			
2.6.4	C0112	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM	UN	339,00	0,16960000	57,49440000
2.6.5	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M EXCETO PALMÁCEAS	UN	98,00	0,58300000	57,13400000
					TOTAL:	114,62840000
[Geral]	I2702	JUROS	H			
	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9.001,87	0,77673000	6.991,40110110
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE PÓSTE DE CONCRETO	UN	22,00	21,92080000	482,25760000
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,24651744	16,18369994
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	2,10907200	2.847,58465152
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	1,79169888	117,62503147
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	1,17062850	599,27984800
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,25887691	466,94145334
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,02665105	23,20897342
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,16023042	618,48301198
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,16023042	244,43791493
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	0,30644880	20,72206786
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,00919346	0,47806013
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	43,84160000	87,68320000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	11,40186430	24,62802689
					TOTAL:	12.540,91481057
[Material]	I0974	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35cm	UN			
	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	1,00000000	52,00000000
					TOTAL:	52,00000000
[Material]	I1404	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UN			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
					TOTAL:	2,00000000
[Geral]	I2703	MANUTENÇÃO	H			
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9.001,07	2,58911000	23.304,76034770
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	39,85610000	876,83420000
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	1,09563064	71,92815152
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	9,30482064	12.562,99663530
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	7,96306292	522,77508070
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	5,29202850	2.709,14815000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,72705117	1.311,39674245
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,07406329	64,47357643
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,04704135	181,57772935
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,04704135	71,76346108
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	0,85130229	57,56505476
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,02553907	1,32803144

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Esfrásio no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	0,00%	0,00%
Compras e Projetos	PRÓPRIA		

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

Fl. nº 3689

COMISSÃO



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORREÇÃO DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	39,85610000	79,71220000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	4,39511919	9,49345745
TOTAL:						41.825,75261818

[Mão de Obra]	I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H			
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	2,00000000	44,00000000
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1,350,16	0,16000000	216,02560000
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	0,18520000	12,15838000
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,08000000	40,95440000
	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,00020000	0,36074400
	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	4,00000000	8,00000000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	1,00000000	2,16000000
TOTAL:						324,34188400

[Material]	I2706	OLEO DIESEL	L			
2.2.3	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9,001,07	1,41000000	12,691,50870000
2.2.6	COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO	UN	22,00	13,60000000	299,20000000
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,31460000	20,65349000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1,350,16	2,82024000	3,807,77523840
2.3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	65,65	2,51872000	165,35396800
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	1,57475000	806,16176750
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,15131924	272,93753707
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3,855,96	0,00430500	16,61712780
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1,525,54	0,00430500	6,56744970
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	13,60000000	27,20000000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	1,42665705	3,08592083
TOTAL:						18.117,06119930

[Mão de Obra]	I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,03400000	61,32648000
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,06211800	54,07496136
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	0,71400000	48,28068000
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,02142000	1,11394000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,01800000	0,03888000
TOTAL:						164,83484136

[Mão de Obra]	I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H			
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,01040000	0,68276000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1,350,16	0,04000000	54,00640000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,00218433	3,93991909
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00085692	0,00185096
TOTAL:						58,63093005

[Mão de Obra]	I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,00040000	0,72148800
TOTAL:						0,72148800

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS	
OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonzalo Furlong no Município de Ubaiana-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIANA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,28%

FONTE

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO

Compras Diretas

VERSÃO

PRÓPRIA

HORA

MES

3,48%

0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORREÇÃO DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	I2525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	2,00000000	4,32000000
TOTAL:						4,32000000
[Material]	I2526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	3,00000000	6,48000000
TOTAL:						6,48000000
[Material]	I2528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	CJ			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,00001137	0,02050757
	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00000602	0,00001300
TOTAL:						0,02052058
[Mão de Obra]	I2391	PEDREIRO	H			
2.2.2	C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M2	459,57	0,07000000	32,16990000
2.2.4	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	1,313,01	0,13000000	170,69130000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,36666667	661,36400000
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,24070000	209,53416400
2.5.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	1,56000000	81,12000000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	4,11000000	8,22000000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	2,83500000	294,84000000
TOTAL:						1,457,93936400
[Material]	I1605	PEDRISCO	M3			
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,07273200	63,31488064
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	87,62	0,20900000	14,13258000
2.5.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	0,02508000	1,30416000
TOTAL:						78,75140064
[Mão de Obra]	I2395	PINTOR	H			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1,803,72	0,05000000	90,18600000
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,14400000	125,35488000
2.5.1	C1039	DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA	M	673,21	1,00000000	673,21000000
2.8.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1,525,54	0,50000000	762,77000000
TOTAL:						1,651,52088000
[Material]	I7004	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2			
2.5.3	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	4,853,04	1,05000000	5,095,69200000
TOTAL:						5,095,69200000
[Material]	I2695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	1,00000000	2,16000000
TOTAL:						2,16000000
[Material]	I2403	PÓ DE PEDRA	M3			
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	1,05000000	537,52650000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Euláasio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Compras para Registro	PRÓPRIA	6,00%	7,78%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CALCULO DO VALOR	QUANTIDADE DO VALOR
2.5.1	C5026	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,00650000	25,08974000
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,00650000	9,91601000
TOTAL:						572,53225000
[Material]	I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,16	3,00000000	6,48000000
TOTAL:						6,48000000
[Material]	I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M			
2.9.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	4,50000000	54,00000000
TOTAL:						54,00000000
[Não cadastrado]	COMP 02	POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M, DIAMETRO INFERIOR = 145MM	UN			
2.7.4	COMP 02	POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M, DIAMETRO INFERIOR = 145MM	UN	104,00	1,00000000	104,00000000
TOTAL:						104,00000000
[Não cadastrado]	COMP 03	POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M	UN			
2.7.5	COMP 03	POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMATICO, H=7M	UN	53,00	1,00000000	53,00000000
TOTAL:						53,00000000
[Material]	I2405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	UN			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						2,00000000
[Material]	I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG			
2.9.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	0,15000000	1,80000000
TOTAL:						1,80000000
[Material]	I2413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	UN			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						2,00000000
[Material]	I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,00001563	0,02819792
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	2,16	0,00000828	0,00001788
TOTAL:						0,02821579
[Não de Obra]	I2543	SERVEENTE	H			
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	2,00000000	24,00000000
2.2.1	C2939	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	M2	687,57	0,65000000	446,92050000
2.2.2	C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M2	459,57	0,70000000	321,69900000
2.2.3	C1082	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	9.001,07	0,10000000	900,10700000
2.2.4	C1086	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	1.313,01	1,30000000	1,706,91300000
2.2.5	C2204	RETIRADA DE ÁRVORES	UN	42,00	24,00000000	1,008,00000000
2.3.1	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,65	0,02080000	1,36552000
2.3.2	C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	M3	1.350,16	0,08000000	108,01280000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eulárisio no Município de Ubaiana-CE.	DATA : 29/04/2020	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2020-CE	SEMPRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Composição	HORA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	Pagares	MES
DATA:	29 de abril de 2020		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.3.4	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	511,93	0,32000000	163.81760000
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	1,42648699	2.572,98311838
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	1,33640000	1.163,36292800
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	0,15950000	615,66362000
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	0,15950000	243,32363000
2.5.3	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	4.853,04	1,00000000	4.853,04000000
2.5.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	67,62	6,00000000	405,72000000
2.6.1	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	52,00	1,86000000	96,72000000
2.6.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTAÇÃO	M3	98,95	1,69600000	167,81920000
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	7,23400000	14,46800000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	4,76800000	495,67200000
2.8.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1.525,54	0,40000000	610,21600000
2.9.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	10.238,54	0,07500000	767,89050000
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	1,12133179	2,42207667
TOTAL:						16.690,33649305
[Material]	I2496	SUPERCAL	KG			
2.4.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.803,72	0,07500000	135,27900000
2.4.2	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	870,52	0,21600000	188,03232000
TOTAL:						323,31132000
[Material]	I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	0,05600000	0,11800000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	0,03000000	3,12000000
TOTAL:						3,23800000
[Material]	I2077	TERRA VEGETAL	M3			
2.6.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTAÇÃO	M3	98,95	0,90000000	89,05500000
2.6.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	494,75	0,07500000	37,10625000
TOTAL:						126,16125000
[Material]	I9512	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO	UN			
2.5.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.525,54	51,00000000	77.802,54000000
TOTAL:						77.802,54000000
[Material]	I9513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN			
2.5.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	3.859,96	51,00000000	196.857,96000000
TOTAL:						196.857,96000000
[Material]	I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN			
2.7.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	2,00	141,00000000	282,00000000
2.7.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	104,00	101,00000000	10.504,00000000
TOTAL:						10.786,00000000
[Material]	I2084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L			

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio no Município de Ubajara-CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS
DATA:	29 de abril de 2026

DATA : 29/04/2026

BDI : 24,26%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	64,44%	47,48%
Construção Público	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
2.8.1	C1039	DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA	M	673,21	0,3500000	23,56235000
TOTAL:						23,56235000
[Material]	I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L			
2.8.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1,525,54	0,25000000	381,38500000
TOTAL:						381,38500000
[Material]	I2542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M			
2.9.2	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,16	1,00000000	2,16000000
TOTAL:						2,16000000

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves no Município de Ubatuba-CE					DATA:	29/04/2026	BDI:	24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE					SEINFRA	028.1 COM DESIGNAÇÃO	84,44%	47,48%
PRazo DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias					Propria		0,00%	0,00%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS								
DATA:	29 de abril de 2026								

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
COMP 02	POSTE CÔNICO DUPLO, RETO, COM REFLETORES EM LED DE 200W, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, H=7M, DIÂMETRO INFERIOR = 145MM		Não cadastrado	UN	104,00	R\$ 7.104,01	R\$ 738.817,04	23,35%	23,35%	A
C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	SEINFRA	Serviço	M2	4.853,04	R\$ 129,52	R\$ 628.565,74	19,87%	43,21%	A
C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CIMARTELETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	Serviço	M2	9.001,07	R\$ 28,68	R\$ 258.150,69	8,16%	51,37%	B
COMP 03	POSTE CURVO, COM REFLETORES EM LED DE 300W, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, H=7M		Não cadastrado	UN	53,00	R\$ 4.294,46	R\$ 227.606,39	7,19%	58,57%	B
C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	3.859,96	R\$ 58,94	R\$ 227.506,04	7,19%	65,76%	B
C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	Serviço	M	7.178,28	R\$ 18,42	R\$ 132.223,92	4,18%	69,93%	B
CP-U-004	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		Não cadastrado	%	100,00	R\$ 1.103,24	R\$ 110.324,00	3,49%	73,42%	B
C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	SEINFRA	Serviço	M	1.803,72	R\$ 58,74	R\$ 105.950,51	3,35%	76,77%	B
C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	1.525,54	R\$ 68,44	R\$ 104.407,96	3,30%	80,07%	C
C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	SEINFRA	Serviço	M	870,52	R\$ 88,15	R\$ 76.736,34	2,43%	82,49%	C
C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	SEINFRA	Serviço	M	2.176,14	R\$ 31,84	R\$ 69.288,30	2,19%	84,68%	C
C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	Serviço	M3	511,93	R\$ 136,20	R\$ 69.605,57	2,04%	86,73%	C
C3259	CARGA E TRANSPORTE ATÉ 5KM DE REVESTIMENTO BETUMINOSO DEMOLIDO	SEINFRA	Serviço	M3	1.350,16	R\$ 46,18	R\$ 62.350,39	1,97%	88,70%	C
C1910	PINTURA PISO A BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	Serviço	M2	1.525,54	R\$ 31,16	R\$ 47.535,83	1,50%	90,20%	C
C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M2	1.313,01	R\$ 33,72	R\$ 44.274,70	1,40%	91,60%	C
C0843	CONCRETO FM18R, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	Serviço	M3	67,62	R\$ 620,77	R\$ 41.976,47	1,33%	92,93%	C
C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X80cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	UN	104,00	R\$ 338,45	R\$ 35.198,80	1,09%	94,02%	C
C1039	DEMARCAÇÃO DE PISO A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA	SEINFRA	Serviço	M	673,21	R\$ 42,37	R\$ 28.523,91	0,90%	94,94%	C
C2204	RETIRADA DE ARVORES	SEINFRA	Serviço	UN	42,00	R\$ 550,52	R\$ 23.121,84	0,73%	95,67%	C
C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP =40L e DIAM =35cm	SEINFRA	Serviço	UN	52,00	R\$ 424,84	R\$ 22.091,68	0,70%	96,37%	C
C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTACÃO	SEINFRA	Serviço	M3	98,95	R\$ 204,32	R\$ 20.217,46	0,64%	97,01%	C
C0112	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM	SEINFRA	Serviço	UN	339,00	R\$ 55,35	R\$ 18.763,65	0,59%	97,60%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

FJ2 CONSTRUTORES		OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio no Município de Ubajara-CE					DATA :	29/04/2026		BDI :	24,26%		
		PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA					FONTE	SEINFRA		VERSÃO	HORA	MES	
		MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°01.024/2026-CE					Compreensão		028.1 COM DESGASTO		PROPRIA	0,00%	0,00%
		PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias											
		EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS											
		DATA:	29 de abril de 2026											
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL				
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	10.238,54	R\$ 1,71	R\$ 17.507,90	0,55%	98,15%	C				
C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	SEINFRA	Serviço	M2	494,75	R\$ 25,09	R\$ 12.413,28	0,39%	98,55%	C				
C2939	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M2	687,57	R\$ 14,91	R\$ 10.251,67	0,32%	98,87%	C				
C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	SEINFRA	Serviço	M2	459,57	R\$ 18,15	R\$ 8.341,20	0,26%	99,13%	C				
C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 3.448,04	R\$ 6.896,08	0,22%	99,35%	C				
C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M EXCETO PALMÁCEAS	SEINFRA	Serviço	UN	98,00	R\$ 70,06	R\$ 6.865,88	0,22%	99,57%	C				
COMP 01	RETIRADA E TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO		Não cadastrado	UN	22,00	R\$ 286,66	R\$ 6.306,52	0,20%	99,77%	C				
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	Serviço	M2	12,00	R\$ 213,42	R\$ 2.561,04	0,08%	99,85%	C				
C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	Serviço	M3	65,65	R\$ 38,72	R\$ 2.541,97	0,08%	99,93%	C				
C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	Serviço	M2	2,16	R\$ 879,41	R\$ 1.899,53	0,06%	99,99%	C				
C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	Serviço	M3	65,65	R\$ 5,54	R\$ 363,70	0,01%	100,00%	C				

Subtotal até 100,00% R\$ 3.164.185,99

Outros R\$ 0,00

Valor total do Orçamento R\$ 3.164.185,99



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

		OBRA: Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalves Eufrásio no Município de Ubajara-CE		DATA : 29/04/2026		BDI : 24,26%	
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA		MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.024/2026-CE		FONTE: SEINFRA		VERSÃO: 026.1 DOM DESIGNAÇÃO	
PRAZO DE VALIDADE: não será inferior a 60 (sessenta) dias		EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS		PROPRIA		HORA MES 84,44% 47,40%	
DATA: 29 de abril de 2026						0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	DIA 30		DIA 60		DIA 90		DIA 120		DIA 150		DIA 180	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,49	R\$ 110.324,00	16,67	R\$ 18.391,01	16,67	R\$ 18.391,01	16,67	R\$ 18.391,01	16,67	R\$ 18.391,01	16,67	R\$ 18.391,01	16,65	R\$ 18.368,95
2	REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA	96,51	R\$ 3.053.861,99	16,67	R\$ 509.078,79	16,67	R\$ 509.078,79	16,67	R\$ 509.078,79	16,67	R\$ 509.078,79	16,67	R\$ 509.078,79	16,65	R\$ 508.468,04
			R\$ 3.164.185,99	16,67	R\$ 527.469,80	16,67	R\$ 527.469,80	16,67	R\$ 527.469,80	16,67	R\$ 527.469,80	16,67	R\$ 527.469,80	16,65	R\$ 526.836,99
				16,67	R\$ 527.469,80	33,34	R\$ 1.054.939,60	50,01	R\$ 1.582.409,40	66,68	R\$ 2.109.879,20	83,35	R\$ 2.637.349,00	100,00	R\$ 3.164.185,99

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,49	R\$ 110.324,00	100,00	R\$ 110.324,00
2	REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA	96,51	R\$ 3.053.861,99	100,00	R\$ 3.053.861,99
			R\$ 3.164.185,99		R\$ 3.164.185,99



**COMPOSIÇÃO DO BDI**

OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eurásio no Município de Ubajara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	FORTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	SEINFRA	02E.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	Comunicação	PROPRIA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS		
DATA:	29 de abril de 2026		



COD	DESCRIÇÃO	%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	4,01%
DF	Despesas financeiras	1,11%
R	Risco	0,56%
TOTAL		5,68%
BENEFÍCIOS		
S+G	Garantia/seguros	0,40%
L	Lucro	7,30%
TOTAL		7,70%
IMPOSTOS		
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,00%
	CPRB	2,70%
TOTAL		8,35%

BDI = 24,26%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de empresa, para realização dos serviços de Construção do corredor gastronômico na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio no Município de Ubajara-CE	DATA : 29/04/2026	BDI : 24,26%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA	SEINFRA	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01.024/2026-CE	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA MES
PRAZO DE VALIDADE:	não será inferior a 60 (sessenta) dias	84,44%	47,48%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	180 (CENTO E OITENTA) DIAS	PROPIRIA	
DATA:	29 de abril de 2025		



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença PaternidadeE	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%



Documento assinado digitalmente:
GABRIEL XIMENES MESQUITA
Data: 25/05/2026 05:52:38 -0300
Verifique em <https://validar.xbr.gov.br>

JOSE CLEUTON
PAULINO
XIMENES:058980
91300

Assinado de forma
digital por JOSE
CLEUTON PAULINO
XIMENES:05898091300
Dados: 2026.05.25
10:07:23 -03'00'